

روزنامه ایرورد

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۴۰۵/۰۶/۱۱

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۱۷۸



توقف مذاکرات محرک دلار و سکه
جمال رزاقی
رئیس اتاق بازرگانی شیراز

بازار سکه و دلار علی رغم چند هفته نوسان محدود با رشد قیمت قابل توجه مواجه شد. توقف مذاکرات تا بر سر کار آمدن دولت جدید در ایران و پیش بینی زمان بر بودن مذاکرات این رشد قیمتی را رقم زد. بازار سهام نیز پیرو همین عدم قطعیت رشدی کمتر از هفته های گذشته به ثبت رساند. در بازارهای بین المللی افزایش قیمت بیت کوین و عبور از کانال ۴۰ هزار دلار به دلیل پذیرش پرداخت بیت کوین توسط شرکت آمازون شگفتی ساز شد. قیمت انواع نفت نیز با توجه به افزایش تقاضای جهانی اندکی افزایش یافت. هر چند در هفته منتهی به ۱ مرداد بازار دلار و سکه شرایط نسبتا باثباتی را حفظ نمودند اما در هفته گذشته این دو دارایی رشد قابل توجهی را به ثبت رساندند. دلار با هزار تومان افزایش و رشد ۴.۱ درصدی به ۲۵ هزار و ۵۵۰ تومان رسید. سکه نیز با جهش ۵.۹ درصدی پس از مدت ها از کانال قیمت ۱۱ میلیون تومان عبور کرد. علاوه بر این که سکه همواره پیرو تغییرات دلار می باشد، اما رشد بیشتر سکه نسبت به دلار ناشی از تثبیت قیمت اونس جهانی طلا بالای مرز ۱۸۰۰ دلار بوده است. در سه هفته اخیر فعالان بازار با امیدواری نسبت به نتایج مذاکرات احیای برجام و پیش بینی افزایش عرضه ارز توسط بازارساز و مشخص تر شدن مواضع دولت جدید در مورد مسائل داخلی و خارجی با احتیاط عمل کردند و قیمت دلار تقریبا نوسان اندکی به ثبت رساند. در هفته گذشته با توجه به متوقف شدن مذاکرات هسته ای تا روی کار آمدن دولت جدید و احتمال زمان بر بودن نتیجه مذاکرات قیمت دلار و سکه وارد فاز صعودی شد. برخی تحلیلگران این افزایش قیمت را ناشی از افزایش تقاضای حواله ای پس از تعطیلات کرونایی و رشد قیمت دلار در کشورهای همسایه می دانند. به علاوه در هفته گذشته آمریکا اعلام کرد که در صورت خروج ایران از مذاکرات هسته ای تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال می کند که همین امر عامل مهمی در پیش بینی کاهش فروش نفت و ورود تقاضای احتیاطی به بازار شد.

بازار سهام که به دلیل محدودیت های کرونایی یک هفته تعطیل بود در اولین روز بازگشایی بیش از ۱۲ هزار واحد رشد کرد. هر چند در روز سه شنبه شاخص اندکی افت نمود اما در مجموع برای ششمین هفته متوالی رشد ۰.۴ درصدی را به ثبت رساند که پایین بودن این رشد ناشی از رفتار احتیاطی سهامداران به دلیل ابهام در سیاست های دولت جدید بوده است. به علاوه اظهارات رئیس جمهور منتخب در مورد مسائل جاری کشور این شائبه را در بین معامله گران ایجاد نموده که حل معضلات اقتصادی در اولویت برنامه های دولت آینده قرار ندارد و همین امر بر افت ارزش معاملات تاثیر گذار بوده است. عواملی مانند افزایش نرخ دلار، رشد پایه پولی و افزایش انتظارات تورمی و وجود محدوده جذاب نسبت قیمت بر درآمد بسیاری از شرکت ها محرکی برای رشد بازار سهام در روزهای آتی است.

در هفته منتهی به ۳۰ ژوئیه قیمت انواع نفت رشد ملایمی داشت. با توجه به رشد تقاضای نفت تحلیلگران پیش بینی می کنند که علی رغم افزایش عرضه نفت توسط کشورهای اوپک پلاس در ماه های آینده، کمبود قابل توجه عرضه به افزایش بهای نفت می انجامد.

با کاهش سوددهی اوراق قرضه آمریکا و افزایش شمار مبتلایان به سویه دلتا در بیشتر نقاط جهان، ارزش شاخص دلار در هفته گذشته کاهش یافته و باعث شد ارزش هر اونس طلا تا ۱۸۲۹ دلار افزایش یابد. به علاوه با افزایش نرخ تورم در اروپا و آمریکا احتمال افزایش بهای طلای جهانی قوت یافته است.

بیت کوین که در شش هفته گذشته اصلاح قیمتی شدیدی را به ثبت رسانده بود در هفته منتهی به ۳۰ ژوئیه و تنها در یک روز با رشد ۲۵.۶ درصدی به بالای مرز ۴۰ هزار دلار رسید. این رشد قیمت به دلیل اعلام خبر پذیرش پرداخت بیت کوین توسط شرکت آمازون بوده است. با توجه به نوسان قیمت این رمز ارز و سیاست های متفاوت کشورها در مورد به رسمیت شناختن ارزهای دیجیتال، نااطمینانی در این بازار افزایش یافته و معامله گران محتاطانه عمل می کنند.



آنی یاب www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

افزودن به علاقه مندی ها اشتراک گذاری ۲ پسندیدن ترمز ریزش بورس کشیده می شود؟



بورس: بورس دیروز هم شروعی به شدت منفی داشت اما با ایجاد تقاضا در اواسط بازار تا حدی از شدت ریزش نمادها کاسته شد. به طوری که افت شاخص کل به ۲۷.۸ هزار واحد (معادل ۱.۸ درصد) و افت هم وزن هم به ۱.۶ درصد محدود شد. ارزش معاملات خرد به ۱۳.۷ هزار میلیارد تومان رسید. در بین صنایع پالایشی ها، شیمیایی ها و فلزات و در بین نمادها هم پالایشی یکم، شبندر و دارا یکم بیشترین ارزش معاملات را داشتند.

خروج پول حقیقی به ۷۰۰ میلیارد تومان رسید و در مجموع سه روز کاری گذشته نزدیک به ۴ همت پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. بیشترین ورود پول حقیقی به صنعت قند و شکر و نمادهای شبندر و تایرا بود. بیشترین خالص خرید حقوقی هم در بانکها و خودروسازان و نمادهای شینا و شتران بود.

خاندوزی: بانکها باید از منطقه امن خود خارج شوند و به سمت اعطای خط اعتباری به جای تسهیلات، دریافت کارمزدها به جای بهره و اجرای عملیات زیر خط ترانزیم حرکت کنند.

دیروز ۹ شهریور ۱۴۰۰، اولین جلسه شورای عالی بورس با حضور احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی تشکیل شد.

رئیس انجمن سنگ آهن ایران با اشاره به اینکه فولاد مبارکه برای پرداخت نکردن

محدودیت سفر برای واکسینه شده ها بر داشته می شود؟

محدودیت سفر برای واکسینه شده ها برداشته می شود؟
تغییر و تسهیل محدودیت های کرونایی در حوزه هایی مانند سفر برای واکسینه شده ها همواره جزو موضوعات مورد بحث است.

رضاینفیسی اظهار کرد: تغییر و تسهیل محدودیت های کرونایی در حوزه هایی مانند سفر برای افرادی که به صورت کامل واکسینه شده و دو دزشان را دریافت کرده اند، همواره جزو موضوعات مورد بحث است اما هنوز به تصمیم نهایی در این زمینه نرسیده ایم چرا که افراد واکسینه شده هم از ابتلاء در امان نیستند و می توانند، ناقل باشند. البته در این زمینه کاملا تابع دستگاه های متولی و پروتکل های بهداشتی ابلاغ شده هستیم.

وی با بیان اینکه اگر پروتکل جدیدی در این زمینه ابلاغ شود آن را به سرعت اجرایی خواهیم کرد، افزود: مسلمان در ماه های

آنی اگر واکسیناسیون گسترش پیدا کند و وضعیت شیوع ویروس کرونا بهبود یابد، محدودیت ها برای افرادی که به صورت کامل واکسینه شده اند، تغییر خواهد کرد همانطور که کشورهای دیگر مطابق با استانداردهای جهانی این کار را انجام داده اند اما همه مردم باید همچنان رعایت پروتکل های بهداشتی را حتی در شرایط کاهش محدودیت های کرونایی مدنظر قرار دهند.

واکسیناسیون رانندگان و فعالان حوزه حمل و نقل رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل، بدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: کاری که در حوزه گسترش واکسیناسیون انجام دادیم اینکه بیش از یک ماه است با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، واکسیناسیون راننده های درون شهری و برون شهری انجام شد و پس از آن فهرست دست اندرکاران

کارت گارانتی
کارت ضمانتنامه و اصالت کالا
کارت گارانتی معتبر یک ساله

با آنی وار تولید کنندگان قادر خواهد بود تا به محصولات خود اصالت بدهند و موارد زیر را می توان برای مشتریان فعال کنند:

- امکان مدیریت باشگاه مشتریان
- ارسال پیامک انبوه به مشتریان
- امکان تماس با مشتریان
- امکان قیمت گذاری آنلاین روی محصولات
- مدیریت تولید محصول

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۵ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



در کدام استان ها تورم بالای ۵۰ درصد رسید؟



خرید تضمینی گندم ۷۵۰۰ تومان



چالش های بزرگ پیش پای وزیر جدید ورزش



آیا آمریکادارای آزادترین اینترنت است؟

جایزه تگزاس آمریکا برای "هفت ونیم"



بخش حمل و نقل را نیز برای واکسیناسیون اعلام کردیم و آنها نیز دز اول خود را دریافت کردند. به گفته نفیسی، یکی از دلایلی که راننده ها در اولویت شغلی برای واکسیناسیون قرار گرفتند این بود که آنها در طول شبانه روز در فضای بسته خودروهای خود (توبوس، مینی بوس و سواری) با مردم مختلفی در تماس هستند که ممکن است ناقل باشند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر نیز تسهیلاتی برای سفرهای زمینی مسافران خارجی در نظر گرفته شده که مختص واکسینه شده ها است، اضافه کرد: به عنوان مثال می توان به تسهیلاتی برای مسافران کشور آذربایجان اشاره کرد که برای سفر از نخجوان به باکو مجبورند از مناطقی در مرزهای ایران تردد کنند و با توجه به انجام واکسیناسیون در این کشور و اینکه در این مسیر از خودروهایشان پیاده نمی شوند، به آنها اجازه تردد دادیم.

«گور کن» نامزد بهترین فیلم جشنواره ریورساید



فیلم سینمایی «گور کن» به کارگردانی کاظم ملایی و تهیه کنندگی سینا سعیدیان در جدیدترین حضور جهانی خود، نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم سینمایی در «نوزدهمین جشنواره بین المللی ریورساید آمریکا» شد. به گزارش روابط عمومی پروژه، جشنواره فیلم ریورساید که از سال ۲۰۰۲ در کالیفرنیا آمریکا آغاز به کار کرده، هر ساله در بخش های آثار سینمایی، فیلم کوتاه، انیمیشن، مستند و دانشجویی برگزار شده و بیشترین تمرکزش، نمایش آثار متفاوت و چالش برانگیز اجتماعی است. نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم ریورساید از ۲۷ آوریل تا اول ماه می (۷ تا ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰) با برگزاری کارگاه های آموزشی و جلسات پرسش و پاسخ آنلاین، در ریورساید ایالت کالیفرنیا برگزار می شود. «گور کن» ماه آینده نیز در بخش اصلی بیست و سومین جشنواره فیلم مریلند آمریکا به نمایش درمی آید. جشنواره از ۱۹ تا ۲۷ می (۲۹ اردیبهشت تا ۶ خرداد ۱۴۰۰)، در دو بخش آثار سینمایی و کوتاه و بصورت ترکیبی از رویدادهای حضوری و مجازی، در شهر بالتیمور آمریکا برگزار خواهد شد.



چرا در صنعت برق سرمایه‌گذاری نمی‌شود؟

ولی‌الله افخمی‌راد
تحلیلگر اقتصاد

افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست که بتواند در کوتاه‌مدت میسر شود. باید دولت ضمن پرداخت مطالبات بخش خصوصی، در سیاست‌های سرمایه‌گذاری در تولید برق تجدیدنظر اساسی کند.

واقعیت این است که هر گاه عرضه کالایی در جامعه به هر دلیل کاهش یابد، به‌طور طبیعی دسترسی به آن دشوار شده و قیمتش افزایش می‌یابد. حال اگر کالای موردنظر در فهرست قیمت‌گذاری‌های دولتی نباشد، سرعت افزایش قیمت آن بیشتر شده و تهیه آن در بازار با خطرات بزرگ‌تری از قبیل برخورد مراجع امنیتی و قضایی نیز مواجه می‌شود و مادام که به هر دلیلی امکان عرضه بیشتر آن کالا میسر نشود این وضعیت همچنان استمرار می‌یابد. در چنین شرایطی، چاره اصلی کار را باید در عرضه بیشتر آن کالا از طریق رفع موانع برای تولید بیشتر در داخل یا واردات از خارج از کشور دانست و البته با اتخاذ تدابیری از جمله خروج دولت از مداخله در بازار قیمتی آن کالا می‌توان تدریجاً به حالت تعادلی رسید. علت‌العلل چالش در صنعت برق

اما در خصوص خاموشی‌های اخیر که ناشی از سبقت گرفتن تقاضای بیشتر برق بر عرضه آن است صورت مساله با عرضه کالا تفاوت اساسی دارد، چرا که افزایش تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست که بتواند در کوتاه‌مدت میسر شود. گرچه اصل عرضه و تقاضا نیز بر آن حاکم است، اما چون افزایش عرضه مستلزم طی زمان نسبتاً طولانی است، بنابراین توجه دولت‌مردان در کوتاه‌مدت متوجه مدیریت تقاضا شده و خواهند و دستور و ایجاد محدودیت و اقاماتی از این دست وزارت نیرو را وادار به کنترل مصرف و دادن برنامه خاموشی به بخش‌های خانگی و صنعتی می‌کند. نکته مهمی که متأسفانه در این گیر و دار از سوی وزارت نیرو و شرکت توزیع کاملاً به فراموشی سپرده شده و علت‌العلل عدم سرمایه‌گذاری در صنعت تولید برق است، قیمت‌گذاری غیرمنطقی برق است که به غیرقابل توجیه شدن سرمایه‌گذاری در تولید برق منجر شده و بدتر آنکه شرکت‌های فعال در تولید انرژی که خروجی خود را به ناچار روی شبکه انتقال و توزیع برق کشور قرار می‌دهند بیش از یک سال است از دریافت همان قیمت حداقلی هم محروم مانده‌اند. آنچه تاکنون در ارتباط با کاستی‌ها و موانع سرمایه‌گذاری در صنعت تولید برق از سوی مسولان وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های اجرایی مرتبط به‌خصوص سازمان برنامه و بودجه گفته شده یا مورد عمل قرار گرفته است، هیچ‌کدام به عامل اصلی عدم‌قبال فلان اقتصادی بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در تولید برق اشاره‌های هم نداشتند و از کنار آن بدون توجه گذشت‌اند. گویی مدیران و دست‌اندرکاران صنعت برق کشور کماکان در حضور بخش خصوصی در تولید برق ناراضی و حتی بیزارند و تصمیمات و اقداماتشان بیشتر در جهت فراری دادن آن‌هاست تا استمرار و پررنگ ساختن حضور آنان، که اگر جز این بود باید مشابه دیگر دستگاه‌های اجرایی روشی را پیش می‌گرفتند که مطالبات تولیدکنندگان برق در بخش خصوصی را که افزون بر یک سال از زمان تحویل برق تولیدی‌شان به شبکه سراسری کشور گذشته در اسرع وقت پرداخت شود. در نانی اگر وزارت نیرو ضرورت تولید برق با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را مقبول می‌دانست، منطقی ساختن قیمت برق چه در بخش مصرف و چه در بخش عرضه توسط بخش خصوصی را باید در اولویت کار خود قرار می‌داد تا موجبات رغبت بیشتر فعالان اقتصادی به سرمایه‌گذاری در این صنعت را فراهم سازد. امید است وزیر جدید نیرو، سیره و روش پیشینیان را به کناری گذاشته و برای حل این معضل طرحی نو دراندازد و در نخستین گام ضمن پرداخت مطالبات بخش خصوصی در سیاست‌های سرمایه‌گذاری در تولید برق تجدیدنظر اساسی کند.

فهر

- ارتقای خدمات بازنشستگان تامین اجتماعی چه بود؟**

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی به تشریح اقدامات جهت ارتقا سایر خدمات به بازنشستگان پرداخت‌مصطفی سالاری در اینستاگرام خود نوشت:

ارتقا سایر خدمات به بیمه شدگان و بازنشستگان

در راستای ارتقا خدمات و کاهش هزینه بیمه شدگان، برخی اقدامات به عمل آمده به شرح زیر است:

۱- افزایش ۱۰ برابری پرداخت کمک هزینه (اوتر و پرتوژ) تامین ۳۰۰ نوع وسایل کمک پزشکی نظیر ویلچر، سمکع، عینک، واکر… به بیمه شدگان سازمان
۲- افزایش مجموع تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان از ۱۸۰ میلیارد تومان درسال ۱۳۹۸ به ۲۰۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ (۱۱ برابر) و ۲/۶۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ (۱۴ برابر نسبت به ۱۳۹۸)
۳- افزایش ۷ برابری سهم سازمان در پرداخت حق بیمه اخذ پوشش بیمه تکمیلی مستمری بگیران سازمان (بازنشستگان، از کارافتادگان و بازماندگان) در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ و ادامه روند مزبور در سال ۱۴۰۰ مبنای و روند اجرایی اقدامات مذکور .

حزب‌یات هدیه یک میلیون تومانی برای کادر درمان تامین اجتماعی
حجت الله عبدالملکی گفت: مبلغ ناچیز یک میلیون تومانی را به عنوان هدیه برای کلی ایسن ۱۰هزار نفر گرفتاریم که ظرف یک هفته‌ی آینده پرداخت خواهیم کرد.حجت الله عبدالملکی (وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی) گفت: ما در تامین اجتماعی حدود ۵۰ هزار کادر درمان داریم که اغلب آنها درگیر موضوع کرونا شدند. ما مبلغ ناچیز یک میلیون تومانی را به عنوان هدیه برای کلی این ۵۰هزار نفر در نظر گرفتیم که ظرف یک هفته‌ی آینده پرداخت خواهیم کرد.

روزی در بخش دیگری از صحبت‌هایش ادامه داد: تا امروز دو نفر را به علت فساد در سستا از کار برکنار کرده‌ایم اما پرونده‌های دیگری موجود است و همکاران ما با نهادهای اطلاعاتی در این زمینه مشغول همکاری هستند. ما اقدامات خود را در زمینه‌ی مبارزه با فساد و پالایش آغاز کرده‌ایم و خبرهای آن را به‌طور رسمی بعداً اعلام خواهیم کرد.وزیر کار بیان کرد: ما تاکید داریم آبروی هیچ مومنی ریخته نشود لذا قبل از هر جا به‌جایی، اطمینان کسب خواهیم کرد که فرد مستحق برکناری است.

- حزب‌خ‌رها از کاهش مستمری بانوان مطلقه و مجرد**

با وجود کثرت پیام‌های مردمی مبنی بر کاهش حقوق بانوان مستمری‌بگیر سازمان تامین اجتماعی، مدیران سازمان تامین اجتماعی و مجلس از آن اظهار بی‌اطلاعی و این موضوع را تکذیب کردند.
در روزهای گذشته خبرهایی مبنی بر کاهش مستمری بانوان مطلقه یا مجرد تحت پوشش تامین اجتماعی به اطلاع «نود اقتصادی» رسید. تعدادی از بانوان مطلقه و مجرد که به‌طور ماهانه مستمری پدراهی خود را از سازمان تامین اجتماعی دریافت می‌کنند در پیام‌های خود به «نود اقتصادی» اطلاع دادند در یک ماه گذشته مستمری و حقوق دریافتی آنها کاهش ۲۰ درصدی داشته است.علی بابایی کارنامی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: کمیسیون اجتماعی مجلس به هیچ وجه چنین مصوبه‌ای را تأیید و به سازمان تامین اجتماعی ابلاغ نکرده است و قطعاً سازمان تامین اجتماعی هم نمی‌تواند بدون مجوز چنین تغییری را اعمال کند. لذا از بانوانی که مستمری دریافتی آنها کاهش پیدا کرده می‌خواهیم جهت بررسی اصلاحات، هرچه سریع‌تر به سازمان تامین اجتماعی مراجعه کنند.

سعدیده محمد – ایده روز | بورس‌ان

گرنی این روزها نقل هر محفلی است. با این حال فشار افزایش قیمت‌ها در برخی استان‌ها بیشتر احساس می‌شود. در حالی که متوسط قیمت‌ها در مردادماه نسبت به یک سال پیش از آن حدود ۴۳ درصد در کل سطح کشور رشد داشته است، ۵ استان تورم بالای ۵۰ درصد را تجربه کرده‌اند. مسائلی چون توزیع جمعیت دهک‌های درآمدی یا نسبت جمعیت روستایی و شهری در کنار افزایش بیشتر تورم گروه خوراکی می‌تواند یکی از مهمترین عوامل ایجاد تورم شدیدتر در برخی استان‌ها باشد.

۵ استان دارای تورم نقطه‌ای ۵۰ درصد تورم نقطه‌ای یعنی در مرداد ۱۴۰۰ قیمت یک سبد ثابت از کالا و خدمات ققدر نسبت به مرداد ۹۹ افزایش یافته است.

به‌طور متوسط تورم نقطه‌ای کشور در مرداد ۴۳٫۲ درصد بوده است. با این حال بررسی‌ها نشان می‌دهد که از ۳۱ استان کشور تورم در ۲۵ استان بیشتر از تورم کشوری بوده است. در این میان ۵ استان ایلام، کهگیلویه و بویر احمد، آذربایجان غربی، زنجان و خراسان شمالی تورم نزدیک به ۵۰ درصد یا بیشتر را

داشته‌اند.این در حالی است که تهران با ۳۷ درصد و قم با حدود ۳۹ درصد کمترین تورم را بین استان‌های کشور ثبت کرده‌اند.

تورم نقطه‌ای استان‌ها در مرداد ۱۴۰۰

قم دارای کمترین تورم ماهانه مرداد
اما تورم ماهانه نیز در همه استان‌ها به یک

در کدام استان‌ها تورم بالای ۵۰ درصد رسید؟



اندازه نبوده است، تورم ماهانه یعنی متوسط قیمت‌ها در مرداد نسبت به تیر ققدر افزایش یافته است. تورم ماهانه کشوری نیز ۳٫۱ درصد بوده است.این در حالی است که در ۱۱ استان تورم ماهانه بیشتر از این مقدار بوده است. بیشترین تورم ماهانه را استان فارس و مرکزی با تورم بیش از ۴ درصد ثبت کرده‌اند.

بیشناسند تا آنکه طالبان به‌صورت رسمی دولت فراگیر را تشکیل دهند و مطمئن شویم که آنهایی که بر افغانستان حکومت می‌کنند از یک گروه و فرقه و زبان نیستند. این اولین برگ برنده جهان در برابر افغانستان است و باید همه در جهان با یکدیگر در این زمینه هماهنگ عمل کنند. جهان باید به این نکته واقف باشد که هر امتیازی در برابر یک امتیاز باشد؛ آن هم امتیازی در وهله اول برای مردم افغانستان، پایداری حکومت و همه‌شمولی در این کشور و سپس برای کشورهای

چرا تورم استان‌ها متفاوت است؟

تورم استان‌ها نیز فرق می‌کند.

راهکار جهان برای مهار طالبان چیست؟



بورسان : یک روز تا پایان مهلت خروج آمریکایی‌ها از افغانستان باقی است. با خروج نیروهای آمریکایی و دیگر کشورهای ناتو از افغانستان، جهان چگونه می‌تواند طالبان را از اقدامات خشونت‌بار و فشار بر جامعه افغانستان باز دارد؟ ابزار مهار طالبان در دست جامعه جهانی چیست؟

محمدحسین عمادی، کارشناس ارشد سابق سازمان ملل در بازاری افغانستان در گفت‌وگو با «بورسان» به این پرسش پاسخ می‌دهد و معتقد است دو برگ برنده در اختیار جهان برای مهار طالبان قرار دارد:

۱. به رسمیت نشناختن طالبان تا زمان تشکیل دولت فراگیر
۲. توقف کمک‌های مالی بین‌المللی تا زمان مشخص شدن رویکرد طالبان

امتیازگیری متقابل از طالبان

محمدحسین عمادی، کارشناس ارشد سابق سازمان ملل در بازاری افغانستان در گفت‌وگو با «بورسان» با اشاره به اهرم نخست می‌گوید: «به رسمیت شناختن طالبان کاملاً بستگی به این دارد که ماهیت و عملکرد طالبان در یک دوره کوتاه‌مدت و میان‌مدت مشخص شود. جهان حتماً باید به تجربه به رسمیت شناختن طالبان در سال ۱۹۹۶ میلادی رجوع کند. در آن زمان، سه کشور امارات، عربستان و پاکستان مستقیم و بدون

تأخیر و سایر کشورها به‌صورت غیرمستقیم، طالبان را

به رسمیت شناختند. آن تجربه نشان داد که حتی برای

منافع کوتاه‌مدت و یا مقاصد سیاسی، نباید عجله کرد.»

او ادامه می‌دهد: «به رسمیت شناختن یکی از

اصلی‌ترین شرط‌های استمرار حضور طالبان در

افغانستان است. طالبان نیز را به خوبی فهمیده‌اند. آنها

به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در مواضع خود از دنیا

می‌خواهند که آنها را سریعاً به رسمیت بشناسند. هیچ

کشوری در شرایط کنونی نباید طالبان را به رسمیت

بشناسند تا آنکه طالبان به‌صورت رسمی دولت فراگیر

را تشکیل دهند و مطمئن شویم که آنهایی که بر

افغانستان حکومت می‌کنند از یک گروه و فرقه و زبان

نیستند. این اولین برگ برنده جهان در برابر افغانستان

است و باید همه در جهان با یکدیگر در این زمینه

هماهنگ عمل کنند. جهان باید به این نکته واقف باشد

که هر امتیازی در برابر یک امتیاز باشد؛ آن هم امتیازی

در وهله اول برای مردم افغانستان، پایداری حکومت

و همه‌شمولی در این کشور و سپس برای کشورهای

مذاکرات برجامی وین کی از سر گرفته می‌شود؟

بین ایران و عربستان در ماه‌های گذشته گفت‌وگو انجام شده است، در اجلاس عراق نمایندگان سعودی با من احوال پرسی کردند و ضمن تبریک اعلام کردند منتظر استقرار دولت جدید در ایران برای ازسرگیری مذاکرات با کشورمان هستند. اما در این نشست مذاکره رسمی برای تداوم مذاکرات قبلی با سعودی‌ها انجام نشد.

ماجرای جنجالی عکس پایانی نشست بغداد

امیرعبداللهیان در پاسخ به سوالی در ارتباط با برخی از حواشی ایجاد شده در مورد عکس دسته جمعی مقامات شرکت‌کننده در نشست بغداد و جایی که او ایستاد، گفت: من در این نشست در جایی ایستادم که جایگاه واقعی ایران و نماینده جمهوری اسلامی ایران بود.

ماجرای اتوبوس شدن وزیر امور خارجه

با اتوبوس آدمیم گاهی اوقات دوستان می‌آیند و تبریک می‌گویند. من به آنها می‌گویم هیچ اتفاقی نیفتاده است. من حدود پنج سال و نیم به عنوان معاون وزیر امور خارجه در طبقه دوم وزارتخانه بودم و اکنون طبقه سوم آمده‌ام. قبلاً حوزه کاری‌ام عربی و آفریقایی بود اکنون سایر بخش‌ها را نیز شامل می‌شود. اینکه با اتوبوس آدمیم موضوع ویژه‌ای نیست و اتفاق خاصی نیفتاده است.

موضع دولت رئیسی درخصوص توافق با چین

یکی از برنامه‌های اصلی ما پیگیری این موافقت‌نامه جامع معروف به توافقنامه ۲۵ ساله بین ایران و چین است. در زمانی که آقای لاریجانی در مجلس برای پیگیری این موضوع ماموریت خاص پیدا کرد من نیز در مجلس بودم و در جریان جزئیات کار بودم و در پکن نیز شاهد اتفاقاتی بودم که رخ می‌داد که در نهایت منجر به امضای این توافقنامه مهم شد.

نتنه‌ها اجرای این قرارداد را به صورت جدی پیگیری می‌کنیم بلکه تلاش داریم این الگو را به کشورهای دیگری که ظرفیت‌های اینچنینی دارند، تعمیم بدهیم و با کشورهای مثل روسیه و هند نیز چنین قراردادهایی را منعقد کنیم.

حضور رئیسی در اجلاس شانگهای

ما در حال برنامه‌ریزی هستیم که جناب آقای دکتر رئیسی در اجلاس سران شانگهای شرکت کند. تلاش داریم که در سطح بالا در این اجلاس حضور داشته باشیم و این در راستای توجه و عملیاتی کردن همسایه‌محوری در رویکرد اقتصادی دولت سیزدهم است. این یک فرصت خوب در حوزه‌های اقتصادی و ظرفیت‌های خوبی برای ما فراهم می‌کند.

تیم آمریکا در مذاکرات برجام تغییر کرد

و امکان گفت‌وگوی نزدیک‌تر درباره ایران خواهد بود.

یک مقام ارشد وزارت خارجه به اکسیوس گفت که رابرت مالی (رئیس هیات مذاکره‌کننده آمریکا) شاپیرو را به عنوان بخشی از تعهد خود برای دریافت طیف گسترده‌ای از دیدگاه‌ها در مورد ایران به خدمت گرفته است. شاپیرو اگرچه از برجام سال ۲۰۱۵ حمایت می‌کند اما رویکردی میانه نسبت به ایران دارد. این مقام وزارت خارجه همچنین گفت: «تجربه و دانش دان شاپیرو درباره منطقه و این واقعیت که مردم منطقه و او را می‌شناسند به ما در تفکر درباره جنبه‌های منطقه‌ای مسئله ایران کمک می‌کند و در هماهنگی ما با اسرائیل کمک زیادی خواهد کرد.»در دسامبر ۲۰۲۰ پس از انتخاب بایدن به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، شاپیرو در مقاله‌ای در واشنگتن پست تأکید کرد که ایالات متحده و اسرائیل باید وارد گفت‌وگوی نزدیک شوند. وی تدوین یک استراتژی مشترک در مورد ایران و اجتناب از درگیری‌های عمومی همچون آنچه در زمان توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ وجود داشت را توصیه کرد.



افغانستان از وضعیت کنونی است.بناگهان باید دست از سر افغانستان و دخالت در امور این کشور بردارند، مردم افغانستان و رهبران گروه‌ها و اقوام مختلف در افغانستان از این حد از توانایی برخوردار هستند که بتوانند برای آینده کشورشان تصمیم بگیرند.

دعوت مکرون از امیرعبداللهیان

در حاشیه‌ی این اجلاس با برخی از سران کشورهای منطقه و جهان اسلام دیدارهایی داشتیم. گفت‌وگوهای خوبی با محمد بن راشد، نایب رئیس امارات و حاکم دبی انجام شد. به گرمی از موضوع توسعه همکاری‌ها بین دو کشور در حوزه‌های مختلف از جمله تجاری و بازرگانی استقبال شد و ایشان بعد از این ملاقات نیز توییت مثبتی را در این زمینه منتشر کردند.فرانسوی‌ها نیز خیلی علاقه‌مند بودند که از استفاده از این فرصت بتوانند به ایران نزدیک شوند. آقای مکرون در کمتر از دو ساعت و نیمه‌ی که در اجلاس حضور داشتیم دو بار به سمت من آمد و تأکید کردند که ما خیلی علاقه‌مند هستیم که شما سفری به پاریس داشته باشید. وزیر امور خارجه‌شان را صدا کردند و گفتند که من از ایشان دعوت کردم که به پاریس بیایند و با یک بنشینیم و مسائل را با هم مرور کنیم. گفت‌وگویی نیز با آقای سسی رئیس‌جمهور مصر داشتیم، رئیس‌جمهور عراق هم در گفت‌وگوی ما حضور داشت و تأکید داشتند که ایران و عراق و مصر سه کشور تمدنی و ادیبانی هستند و از ظرفیت‌های بزرگی برای همکاری برخوردارند.

در بغداد بین ایران و عربستان مذاکراتی انجام شد؟

از مقامات اسرائیلی از جمله نفتالی بنت، نخست وزیر این رژیم رابطه شخصی دارد می‌تواند نقش مهمی در ارتباط واشنگتن-تل‌آویو ایفا کند.

نفتالی بنت در دیدار جمعه گذشته خود با بایدن از استراتژی‌ای که «هرگ بر هزاران زخم» مایده است رونمایی کرد. رئیس‌جمهور آمریکا نیز اعلام کرد اگر دیپلماسی با ایران شکست بخورد آماده بررسی گزینه‌های دیگر است. یک منبع آگاه از این موضوع گفت شاپیرو بیش از دیدار اخیر بایدن و بنت در واشنگتن بود و به وزارت امور خارجه در مورد چند موضوع مشاوره داد؛ هر چند با هیئت اسرائیلی دیدار نکرد.

مقامات وزارت خارجه می‌گویند شاپیرو نیمی از زمان خود را در واشنگتن و نیمی را در اسرائیل می‌گذراند. او در اسرائیل جایی خارج از سفارت آمریکا کار می‌کند.

اکسیوس نوشته است یکی از ماموریت‌های اصلی وی مشارکت در مذاکرات با دفتر نخست وزیر، وزارت خارجه و وزارت دفاع اسرائیل برای تقویت هماهنگی

زهرا جعفری – ایده روز
اینماگر اصلی بورس تهران در جریان معاملات امروز افت ۱٫۸۲ درصدی را تجربه کرد و در سطح ۱،۴۹۶ میلیون واحدی توقف کرد.اما این افت به صورت یکنواخت صورت نگرفت و شاهد افت و خیزهایی در کلیت بازار بودیم. اینگونه به نظر می‌رسد که بازار سرمایه دقیقاً مطابق با تغییرات دلار جهت‌گیری می‌کند که خود این موضوع امری لزوماً صحیح تلقی نمی‌گردد.

یکی دیگر از مواردی که سبب بهبود وضعیت بازار در اواسط بازار امروز شد، به صف خرید رسیدن نماد شیندر بود که به موجب آن شاهد بهبود وضعیت معاملاتی دیگر پالایشی‌ها و همچنین صندوق ETF پالایش بودیم. سپس هم این جو مثبت به گروه‌های دیگر بازار سرایت کرد.

اما برداشت دیگری که می‌توان از جو کلی و تحركات بازار امروز داشت، تغییرات نرخ دلار بود. در ابتدای امروز به موجب رنج مثبت در نرخ دلار هرات که زودتر از سایر بازارهای دلار کار خود را آغاز می‌کند، شرایطی بهتر از دیروز پیدا کرد اما با بازگشایی بازار دلار تهران و مغایره شدن اولین نرخ‌های دلار تهران شاهد تقویت مثبت عرضه در کلیت بازار بودیم.دیگر شاخص مطرح بازار سهام یعنی شاخص کل هموزن افت ۱٫۶۴ درصدی را تجربه کرد.

نگاه تکنیکالی به شاخص‌های بازار
با نگاهی بر نمودار شاخص هموزن به صورت لگاریتمی و در تایم فریم روزانه متوجه آن خواهیم شد که این شاخص با برخورد به مقاومت استاتیک تریسیم شده در ناحیه قرمز در دو روز اخیر با چرخش قیمتی مواجه شده است و در جریان معاملات امروز با برخورد به میانگین متحرک توانی معتبر خود واکنش

واکنش جدی شاخص بورس به نواحی تکنیکالی



نشان داد و نتوانست آن را رو به پایین بشکند. کندلی که امروز در این شاخص تشکیل داده شد، نشانگر تضعیف روند نزولی پی گرفته شده در دو روز اخیر است.

اما شرایط اندیکاتورهای این شاخص کمی متفاوت است شرایط حاکم بر نمودار قیمتی آن است. اندیکاتور SAR که قدرت روند صعودی و نزولی را نشان می‌دهد که به موجب کندل‌های تشکیل شده در چند روز اخیر به ویژه امروز به بالای نمودار قیمت نفوذ کرده است که سیگنالی نزولی است و مادامی که این اندیکاتور بالای کندل‌ها قرار دارد روند قیمت نزولی محسوب می‌شود. اندیکاتور RSI که میزان بیش‌خريد و

فروش شدن نماد معاملاتی را نشان می‌دهد، در جریان معاملات هفته جاری روند صعودی خود را به پایین شکسته است و گاردی نزولی دارد.

نمودار شاخص هموزن

بررسی نمودار شاخص کل در حالت لگاریتمسی و تایم فریم روزانه گویای آن است که شاخص کل پس از تشکیل کندل چکش برعکس در حدود ۱۶۰۰ میلیون واحدی با افزایش عرضه و چرخش قیمتی مواجه شده است. همانند شاخص هموزن شاهد شکل‌گیری کندلی در نمودار شاخص کل هستیم که نشان از تضعیف روند نزولی

خیانت آمریکا به افغانستان در ۳ پرده



کشور و سرکوب طالبان و گروه‌های تندرو توانسته بود تا اندازه‌ای روی دیگر زندگی را ببیند. مفاهیم دموکراسی از قبیل «آزادی» در قالب‌های مختلفی چون «حجاب»، «آموزش دختران»، «موسیقی»، «رسانه» و… پیرو همین تغییرات ایجاد شد و البته شکل‌گیری یک برووکراسی مدرن ناکارآمد که طالبان قادر به استفاده از آن نبوده و برای استفاده از آن، نیازمند همکاری بین‌المللی و تحصیل کرده است.

هرچند بسیاری از تحلیلگرانی که یا در افغانستان حضور داشتند یا وقایع آن را به‌طور مداوم رصد می‌کردند، معتقدند که در این ۲۰ سال، برخلاف آنچه در رسانه‌ها نمود داشت، تنها چند شهر بزرگ و مراکز برخی شهرهای کوچک، این تحولات را شاهد بودند و بیش از ۷۰ درصد جمعیت که اغلب در روستاهای دورست حضور دارند، پهرای از این مدرنیته نبرده‌اند. حتی کابل نیز به‌صورت ۲۴ ساعته برق ندارد و آب آشامیدنی لوله‌کشی نیز در بخش‌هایی از این پایتخت برقرار نیست.

با این حال نقش ارتباطات و رسانه‌ها را نباید نادیده گرفت. با گسترش ارتباطات حتی روستاهای نیز نسبت به قبل آگاهی بیشتری پیدا کردند و همین امر نیز سبب شد تا طعم تلخ تبعیض و تضاد طبقاتی را با شهرهای افغانستان، منطقه و جهان حس کنند. هرچند اغلب افراد تحصیلکرده افغان قبل از حضور طالبان و بیشتر پس از سلطه آنها، افغانستان را ترک کردند، اما این آگاهی محدود به افشار تحصیل‌کرده نبود و این موضوعی نیست که طالبان آن را نادیده بگیرد و قطعاً آنها را در آینده با چالش روبرو خواهد کرد.با خروج آمریکا از افغانستان که در ادامه توافق آنها با طالبان در اجلاس دوحه شکل گرفته بود، این حباب برآمده به یکباره ترکید و مردم افغانستان که تصور نمی‌کردند جهان و در رأس آنها آمریکا، اینگونه پشت آنها را خالی کنند، احساس بی‌پناهی کرد. فیلم خروج اولین هواییمی نظامی آمریکا و سقوط سه تن از آن و همچنین حضور مداوم مردم پس از این واقعه در میدان هوایی کابل که به سمبل «آخرین سنگر آزادی» بدل شده بود، گواهی بر این مدعااست.

فرودگاه کابل، سمبل آخرین سنگر آزادی مردم

کل متاسفانه گویای آن است که هر دو خط روند صعودی خود را با قدرتی بالا روبه پایین شکسته است و در حال حاضر نمی‌توان انتظار چشم‌اندازی مثبت برای شاخص کل از حیث این اندیکاتور بود. لازم به ذکر است که پیش‌تر به این نکته اشاره شده بود که قرارگیری اندیکاتور شاخص کل در سطح ۹۳ واحدی خطرناک است و نیاز است که سرمایه‌گذاران در این سسطوح با احتیاط بیشتری اقدام به سرمایه‌گذاری نمایند.

بازار سهام زیر ذره‌بین اعداد

ارزش معاملات خرد سهام و حق تقدم با احتساب معاملات صورت گرفته در دو صندوق ETF دولتی پالایش و دارایمک به عدد ۱۳۶۹۰ میلیارد تومان رسید. اینکه ارزش معاملات بالای ۱۳ هزار میلیارد تومان قرار دارد نشان‌دهنده نقدشوندگی بالای سهام حتی در شرایط بریزش شدید و ترس در بازار است. برآیند خرید و فروش کدهای حقیقی در جریان معاملات امروز به حدود ۷۰۰ میلیارد تومان خروج پول از گردونه بازار امروز منج شد.

اعلام وضعیت صنایع

در جریان معاملات امروز گروه‌های پالایشی، پتروشیمی، فلزات اساسی، خودرویی و بانکی داغ‌ترین صنایع بورس تهران بودند و توانستند حدود ۵۰ درصد از ارزش معاملات امروز بازار سهام را به خود اختصاص دهند. در میان صنایع گروه‌های قندی، ماشین‌آلات و هتل و ستوران بیش‌ترین نقش را در جذب پول حقیقی‌ها را داشتند و در مقابل گروه‌های بانکی، خودرویی و پتروشیمی بیشترین خروج پول حقیقی را از گروه‌های خود رقم زدند.

طالبان روز به روز با ابزار دیپلماسی خود سعی در آرام نگاه داشتن جو عمومی در داخل و خارج از کشور داشت. موضوعی که البته با اخباری را که گوشه و کنار و عملکرد طالبان به گوش می‌رسید تا اندازه‌ای نفاقوت داشت و طالبان ۲۰ سال قبل را به یاد می‌آورد که اماکن تاریخی را تخریب می‌کند و زنان را به حجاب اجباری و خانه‌نشینی و درس نخواندن وامی‌دارد.

آخرین و مهم‌ترین سناریو، حمله به فرودگاه کابل بود که طبق آخرین آمار ۱۷۰ کشته برای گذاشت که ۱۳ تن آنها نظامیان آمریکایی بودند. براساس گزارش راشاتودی، نظامیان آمریکایی از ترس خود به سمت مردم وحشت‌زده شلیک کردند و بخشی از این مردم قربانی گلوله‌های آمریکایی شدند و در حمله انتحاری و انفجار، هرچند این حمله را داعش خراسان به گردن گرفت، اما یادآور هشدار طالبان به افغان‌ها بود که گفته بود ۳۱ اوت آخرین فرصت خروج از افغانستان است و تمدید نخواهد شد.

در مقابل آمریکا دو روز قبل در حمله ۵ راکت از هوایمی بدون سرنشین آمریکایی به یک «خودروی حامل بمب‌گذار انتحاری» در روز ششم شهریورماه در نزدیکی میدان هوایی کابل، گفته می‌شود ۱۰ غیرنظامی یک خانواده از جمله ۶ کودک کشته شده‌اند. عجیب آنکه گفته می‌شود این خانواده پاسپورت آمریکایی هم داشتند که خود یک رسوایی قلمداد شد.

حمله راکتی آمریکا به خودرووی پارک شده به ظن بمب‌گذاری
شش کودک افغان در حمله راکتی آمریکا کشته شدند

برده سوم؛ پیام فرار آمریکایی به گروه‌های تندرو
خون‌های ریخته شده روی زمین با ۶ انفجار که دو انفجار آن انتحاری عنوان شد را اگر در کنار اظهارنظر عجولانه امریکا مبنی بر خروج حتمی تا ۳۱ اوت پس از این حمله بگذاریم، می‌توان آن را جری کردن گروه‌های نظامی و شبه‌نظامی افراطی نه تنها در خاک افغانستان بلکه در دیگر نقاط جهان تلقی کرد که به گفته کارشناسان، پیامدهای ناگوری را در آینده گوشزد می‌کند.

آیا آمریکا شکست خورد؟

با این حال، گرچه برخی کشورها این اقدام آمریکا را نوعی شکست دانسته‌اند، اما اگر بخواییم به عقبه عملکرد آمریکا در ویتنام نگاهی داشته باشیم، می‌توان روی دیگر این سیاست استراتژی را شاهد بود.

گفته می‌شود آمریکا در ماجرای ویتنام، یک عقب‌نشینی تاکتیکی کرد که در اصطلاح نظامی، دفاع منطف خوانده می‌شود. آمریکا از ویتنام خارج شد، اما همزمان چین را از شوری دور کرد و در گذر زمان به راور دیگر به‌طور نامحسوس بر ویتنام مسلط شد. اکنون ویتنام متحد آمریکا و دشمن چین محسوب می‌شود. برخی برآورد‌ها اقدام آمریکا در افغانستان را برنامه‌ریزی‌شده برای پیاده‌کردن سیاستی دیگر برای هم‌پیمان کردن افغانستان می‌دانند. حلال باید دید تاریخ در واقعه اخیر، چگونه آمریکا را قضاوت خواهد کرد.

تأمین بسته‌های دارویی استاندارد برای تیم‌های درمان اضطراری هلال احمر

پاسخگویی به حوادث و سوانح کشور نسبت به طراحی سامانه ها و سازماندهی گروه های عملیاتی به منظور ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در شرایط اضطراری عمومی و پیچیده در حوادث و سوانح احتمالی اقدام می‌کنندوی گفت: اکنون معاونت بهداشتست، درمان و توانبخشی این جمعیت دارای سامانه های مختلف درمان اضطراری در سطوح بیمارستان های مرجع، بیمارستان های سریع استقرار و همچنین واحد مراقبت های پایه بهداشتی است و گروه های عملیاتی جمعیت هلال احمر، به منظور انجام وظیفه محوری این جمعیت که ارائه خدمات امداد و نجات است، برای لحظات اولیه حوادث و سوانح طراحی شده و بر همین مبنا باید از ساختار پرسنلی سبک و نیز تجهیزات قابل حمل به صورت انفرادی و گروهی برخوردار باشد. جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران وظایف عمده ای را در سطح ملی و بین المللی بر عهده دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۱/۰۶/۱۴۰۰

شماره: ۱۱۷۸

❖ سهام دولت بازار گردانی می‌شوند؟

سسهامی که توسط دولت در بورس عرضه می‌شود توسط صندوق توسعه بازار بازار گردانی می‌شود.

همزمان با نخستین حضور وزیر جدید اقتصاد در جلسه شورای‌عالی بورس، مصوب شد تا از این پس، سسهامی که توسط دولت در بورس عرضه می‌شود توسط صندوق توسعه بازار بازار گردانی شود.دهقان دهنوی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام این خبر افزود: امروز در جلسه شورای‌عالی بورس که با حضور وزیر جدید اقتصاد برگزار شد مصوب شد تا از این پس طبق این مصوبه، سسهامی که در مکانیسم عرضه اولیه توسط دولت در بورس عرضه می‌شود، توسط صندوق توسعه بازار بازار گردانی شود.

وی افزود: پیش از این، این عرضه‌ها بازار گردان نداشتند اما در این جلسه تصویب شد تا ضمن اختصاص سهمیه‌ای از عرضه‌های اولیه دولت به صندوق توسعه بازار، این صندوق متعهد شود که تا یکسال تعهدات بازار گردانی سهام عرضه اولیه دولت را برعهده بگیرد.

وی گفت: جلسه امروز نخستین جلسهای بود که با حضور وزیر جدید اقتصاد برگزار شد و در جریان آن ضمن معارفه اعضای شورا و بیان دغدغه آنها در مورد بازار سرمایه، طبق روال جلسات شورای‌عالی بورس، گزارشی نیز از وضعیت بازار ارائه و نظرات اعضای شورا در خصوص آن بیان شد.

❖ سرنوشت نامعلوم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان ارز دولتی به کجا رسید؟

رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید ریشه بخش مهمی از مشکلات اقتصادی امروز کشور را باید در سیاست‌های ایجادکننده رانت مانند ارز ۴۲۰۰ تومانی دنبال کرد.

مسعود خوانساری در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: بخش خصوصی در سال‌های گذشته بارها هشدار داده بود که چند نرخی نگه داشتن ارز نه تنها گروای از مشکلات اقتصادی کشور باز نمی‌کند که حتی خود می‌تواند به یک چالش جدید تبدیل شود که ما نمونه‌های آن را در سال‌های گذشته بارها دیده‌ایم.

وی با اشاره به آمارهایی که عرضه ارز ۴۲۰۰ تومانی در امسال منتشر شده، بیان کرد: بر اساس برآوردهای صورت گرفته در چهار ماهه ابتدایی امسال، دولت ۴٫۶ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات تخصیص داده و یعنی از حدود ۱۵ میلیارد دلار واردات، نزدیک به یک سوم آن به ارز دولت مربوط است. به این ترتیب تا پایان تیر ماه، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان ارز از این طریق به کالاهای اساسی اختصاص یافته است.رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: بر اساس برآورد مرکز آمار، تورم کالاهای اساسی در این مدت ۵۸ درصد بوده است یعنی در حالی که دولت هزینه‌های سنگین برای ارز ۴۲۰۰ تومانی کرده، تورم کالاهای غیر خوراکی که این ارز را دریافت نمی‌کنند حتی پایین تر بوده است و باید پرسید این ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه جز تخریب اقتصاد و ایجاد رانت و فساد چه آورده‌ای داشته است.خوانساری با تاکید بر اینکه ارز باید تک نرخی شود، گفت: ما از سویی با کسری بودجه گسترده مواجه هستیم و از سوی دیگر تورم و رشد پایه پولی بسیار بالاست. در کنار آن شیوع کرونا در کشور بسیار گسترده بوده و متأسفانه جان بسیاری از هموطنان ما را گرفته است. از این رو همانطور که دولت اعلام کرده، کرونا باید اولویت نخست باشد و بخش خصوصی نیز در این زمینه آماده هرگونه همکاری خواهد بود. از طرف دیگر اما برای بهبود شرایط اقتصادی باید با اجرای برخی اصلاحات لازم و زیرساختی مشکلات موجود را به حداقل رساند.

❖ چند درصد مردم از رسانه‌های اجتماعی کسب درآمد می‌کنند؟

۱۹٫۸ درصد کاربران رسانه‌های اجتماعی (معادل ۱۴٫۵ درصد کل نمونه) عنوان کرده‌اند که از طریق رسانه‌های اجتماعی کسب درآمد می‌کنند. براساس نتایج یک نظرسنجی ۴۸٫۴ درصد از پاسخگویان گفته‌اند فقط از رسانه‌های اجتماعی خارجی مثل تلگرام و اینستاگرام استفاده می‌کنند. در مقابل ۱٫۸ درصد بیان کرده‌اند فقط از رسانه‌های اجتماعی داخلی مثل سروش استفاده می‌کنند. ۲۲٫۸ درصد پاسخگویان گفته‌اند هم از رسانه‌های اجتماعی داخلی کاربر هیچکدام از رسانه‌های اجتماعی داخلی یا خارجی نیستند. گروه سنی ۱۸ تا ۲۹ سال بیش از سایر گروه‌های سنی فقط از رسانه‌های اجتماعی خارجی استفاده می‌کنند. ۵۰ درصد از گروه سنی ۱۸ تا ۲۹ سال، ۴۹٫۴ درصد از گروه سنی ۳۰ تا ۴۹ سال و ۴۴٫۴ درصد افراد ۵۰ سال و بالاتر گفته‌اند فقط از رسانه‌های اجتماعی خارجی استفاده می‌کنند.

میزان استفاده کاربران از رسانه‌های اجتماعی در روز، هفته و ماه فقط ۳۰٫۱ درصد از کسانی که حداقل از یک رسانه اجتماعی استفاده می‌کنند، گفته‌اند از واتس اپ اصلاً استفاده نمی‌کنند. اما ۴۴٫۸ درصد در طول روز به طور مستمر از آن استفاده می‌کنند. ۴۰٫۶ درصد روزی یک یا چند بار، ۹٫۲ درصد هفته‌ای یک یا چند بار و ۰٫۳ درصد ماهی یک یا چند بار از واتس‌اپ استفاده می‌کنند. ۱۰ درصد کاربران در طول روز به صورت مستمر از اینستاگرام استفاده می‌کنند. ۳۹٫۳ درصد روزی یک یا چند بار، ۲۴٫۴ درصد هفته‌ای یک یا چند بار و ۲۰٫۷ درصد ماهی یک یا چند بار به آن سسر می‌زنند. ۱۸٫۵ درصد کاربران اصلاً وارد این رسانه اجتماعی نمی‌شوند. ۲۵٫۶ درصد کاربران رسانه‌های اجتماعی، اصلاً از تلگرام استفاده نمی‌کنند اما ۲۰٫۹ درصد در طول روز به طور مستمر، ۲۷٫۳ درصد نیز روزی یک یا چند بار، ۱۷٫۹ درصد هفته‌ای یک یا چند بار و ۶٫۳ درصد ماهی یک یا چند بار وارد تلگرام می‌شوند.

❖ کسب درآمد از رسانه‌ای اجتماعی

۱۹٫۸ درصد کاربران (معادل ۱۴٫۵ درصد کل نمونه) گفته‌اند از طریق رسانه‌های اجتماعی کسب درآمد می‌کنند و در مقابل ۸۰٫۲ درصد گفته‌اند درآمدی از طریق رسانه‌های اجتماعی ندارند. کسب درآمد شهروندان از طریق رسانه‌های اجتماعی در بین زنان و مردان متفاوت است. به طوری که مردان بیشتر از زنان بیان کرده‌اند از طریق رسانه‌های اجتماعی کسب درآمد می‌کنند. گفتنی است این نظرسنجی، در روزهای ۱۷ تا ۲۰ مردادماه ۱۴۰۰ در مقیاس ملی انجام شده است. اطلاعاتی در نظرسنجی با رعایت اصول علمی و با در نظر گرفتن جمعیت ۱۸ سال به بالای کل کشور (اعم از مناطق شهری و روستایی) با تعداد نمونه ۱۵۷۰ نفر به شیوه مصاحبه تلفنی گردآوری شده است.

❖ شرایط دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی بازنشستگان چیست؟

بازنشستگان و مستمری بگیران می‌توانند از تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی تأمین اموال، تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحدهای مسکونی استفاده کنند. براساس اطلاعیه بانک رفاه کارگران بازنشستگان و مستمری بگیران می‌توانند از تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی تأمین اموال و خدمات مورد نیاز و تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحدهای مسکونی استفاده کنند.

در این اطلاعیه آمده است: «در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و تکریم مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و دانشگاه‌های علوم پزشکی، طرح کرامت بانک رفاه کارگران تا پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۱ بازرنگری و تمدید و تسهیم مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و بازنشستگان دانشگاه‌های علوم پزشکی که حقوق خود را از بانک رفاه دریافت می‌کنند، می‌توانند برای تأمین اموال و خدمات مورد نیاز و تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحدهای مسکونی خود حداکثر تا مبلغ یک میلیارد ریال تسهیلات از شعب بانک رفاه دریافت کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۱/۰۶/۱۴۰۵ شماره: ۱۱۷۸

● تولید جوجه یک‌روزه تخم گذار افزایش یافت

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران گفت: تولید جوجه یک‌روزه تخم گذار از مرداد افزایش یافته و در ۶ ماهه دوم سال با افزایش تولید آن مواجه هستیم.

ناصر نی پور میانیگن قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ را درب مرغداری بین ۱۷،۴۰۰ تا ۱۷،۵۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد: ما همچنان بحث اصلاح قیمت مصوب تخم مرغ را پیگیری می‌کنیم و دبروز نیز آقای ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی از قیمت گذاری دستوری محصولات کشاورزی انتقاد کرده و گفته تخم مرغی که قیمت تمام شده تولید آن حدود ۱۷ هزار تومان است چطور باید ۱۴ هزار تومان عرضه شود؟ به همین جهت ما فکر می‌کنیم که در دوران وزارت ایشان اتفاقات خوبی در حوزه می‌افتد و اصلاح قیمت‌ها به نتیجه می‌رسد.

وی با اشاره به اینکه قیمت جوجه یک روزه گوشتی به بیش از ۱۱ هزار تومان رسیده است، گفت: در این میان بحث عرضه و تقاضا مطرح است، امسال تولید جوجه کاهش یافته به همین دلیل قیمت آن بالاتر ضمن اینکه هم اکنون قیمت هر قطعه جوجه یک روزه تخم گذار نیز بین ۱۵ تا ۱۷ هزار تومان است.

نی پور با بیان اینکه تولید جوجه از ماه مرداد افزایش یافته است، افزود: در شش ماهه دوم سال تولید جوجه و در نتیجه تولید تخم مرغ افزایش می‌یابد و با توجه به شرایط موجود پیش بینی می‌شود قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری بین ۱۷ تا ۱۹ هزار تومان در نوسان باشد.

وی اضافه کرد: قرار بود ۱۰ میلیون قطعه مرغ تخم گذار به کشتارگاه برود که با توجه به شرایط تولید، دولت به تولیدکنندگان اعلام کرد از کشتار این مرغ‌ها خودداری کنند و آنها را تولک اجباری (دادن استراحت و قطع تخم گذاری) ببرند که این مرغ‌ها نیز به چرخه تولید برگشته یا به تدریج برمی‌گردند بنابراین مشکلی در حوزه تولید نخواهیم داشت.

● کاهش ۳۰ درصدی تقاضا برای گوشتت قرمز/سراهنه مصرف به ۸.۵ کیلوگرم رسید

رئیس اتحادیه گوشتت گوسفندی از کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی تقاضا برای خرید گوشت قرمز و افت سرانه مصرف این کالا تا ۸.۵ کیلوگرم خبر داد.
به نقل از صدا و سیما، علی اصغر ملکی با اشاره به اینکه استاندارد سرانه مصرف ۱۲ کیلوگرم است، افزود: مصرف گوشت به دلیل افزایش قیمت نسبت به سال‌های گذشته کاهش بیشتری داشته است.

وی با بیان اینکه در یک ماه اخیر روند افزایش قیمت گوشت کند شده است، گفت: هم اکنون شقه گوسفند بره ماده درب مغازه کیلویی ۱۲۰ هزار تومان عرضه می‌شود که با ده درصد سود این کالا باید با قیمت ۱۳۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده برسد.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه مردم باید بداندن شقه گوسفند بره ماده کوچک و کم وزن است افزود: امروز شقه گوسفند بره نر کیلویی ۱۳۰ هزار تومان به مغازه‌دار عرضه می‌شود که با ۱۰ درصد سود باید با قیمت ۱۴۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده برسد.

ملکی با بیان اینکه کمبود نهاده و گرانی آن سبب ذبح بره ماده از ابتدای سال تاکنون شده است، گفت: با این شرایط از ابتدای مهرماه بازار با دغدغه کمبود گوشت گوسفندی مواجه می‌شود، زیرا بره ماده گوسفند مولد است و نباید ذبح شودوی ادامه داد: امروز گوساله زنده کیلویی ۵۰ تا ۵۴ هزار تومان، گوسفند بره نر با قیمت ۶۰ هزار تومان و گوسفند بره ماده نیز با قیمت ۵۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

● ۸۳۰ میلیارد تومان مطالبات گندمکاران اردبیل پرداخت شد

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل گفت: ۸۳۰ میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران در استان اردبیل پرداخت شده است.

علی نوبخت، اظهار کرد: از زمان شروع برداشت و خرید گندم در شمال استان اردبیل تا پایان چهارم شهریورماه مطالبات گندم کاران به شکل کامل پرداخت شده و این روند همچنان ادامه دارد.

وی تصریح کرد: تاکنون بیش از ۱۶۶ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان از طریق مراکز خرید اداره کل غله و خدمات بازرگانی خریداری و ذخیره‌سازی شده است.

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل رقم گندم خریداری شده را ۸۲۶ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تاکنون از این مبلغ ۸۳۰ میلیارد تومان به حساب گندم کاران پرداخت شده و روند پرداخت تا آخر هفته به روز خواهد شد.

نوبخت افزود: تمام گندم کاران استقبال خوبی را از مراکز خرید تضمینی محصول داشتند و همچنان کار خرید تا پایان شهریورماه در مناطق مرکزی و جنوبی استان اردبیل ادامه دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: به اندازه کافی گندم در سیلوه‌ها و مراکز نگهداری ذخیره‌سازی شده و به تناسب مناطق مختلف استان کار اختلاط و ذخیره‌سازی گندم و آرد در مراکز و کارخانه‌های تولید آرد در حال انجام است.نوبخت اضافه کرد: بر اسا دستورالعمل کشوری و رعایت اصول پدافند غیرعامل در همه مناطق استان در سیلوه‌ها و انبارها گندم و همچنین آرد مورد نیاز ذخیره‌سازی شده و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

وی بیان کرد: ما به اندازه کافی از گندم خریداری شده در سیلوه‌ها نگهداری کردیم و هیچ مشکلی از لحاظ تأمین آرد واحداثی ثانوی وجود ندارد.

نوبخت ادامه داد: ما به تدریج از با کیفیت‌ترین گندم خریداری شده محصول

را به کارخانه‌های آردسازی تحویل می‌دهیم تا عملیات فرآوری انجام شده و آرد مورد نیاز ثانوی‌ها تأمین شود تا از این جهت مشکلی به وجود نیاید.

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل تصریح کرد: در صورت

نیاز از سایر استان‌ها نیز گندم و آرد مورد نیاز تأمین خواهد شد که امیدواریم با تأمین به موقع مشکلات و معضلات احتمالی نیز برطرف شود.پپ قیمت هویج تا زیر ۱۰ هزار تومان پایین می‌آید

● قیمت هویج تا زیر ۱۰ هزار تومان پایین می‌آید

تبریز- رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: قیمت هویج تا زیر ۱۰ هزار تومان پایین می‌آید. اکبر فتحی روز دوشنبه در نشست خبری مجازی با خبرنگاران با اشاره به شوک بازار به محصول هویج و افزایش قیمت نامتعارف آن، گفت: قیمت هویج تا زیر ۱۰ هزار تومان پایین می‌آیدوی اظهار کرد: تأثیر روانی یک مطلب منتشر شده در رسانه‌ها مبنی بر مؤثر بودن مصرف هویج بر درمان کرونا، منجر شد تا با افزایش مصرف و قیمت این محصول مواجه شسوم، اما تولید هویج آذربایجان شرقی همچنان به روال گذشته ادامه دارد و ۴۰ هزار تن هویج تولید می‌شود.فتحی افزود: با توجه به این‌که در پیک برداشت هویج استان‌های جنوبی قرار داریم و محصول استان ما نیز در مهر ماه برداشت می‌شود، با افزایش عرضه هویج به بازار پیش بینی می‌کنیم که مشکل افزایش قیمت این محصول برطرف شود.وی همچنین در خصوص برنج ایرانی نیز گفت: برنج ایرانی با یک حباب قیمتی مواجه شده که این افزایش قیمت به دلیل فصل برداشت است و در صورت اتمام برداشت تمام محصول، قیمت برنج نیز کاهش می‌یابد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی همچنین با بیان اینکه برای کنترل بازار مرغ اقدامات مختلفی از جمله ایجاد بستر ۲ برابر شدن تولید آن در استان انجام شده است، گفت: مجوز مرغداری برای کنترل قیمت مرغ صادر می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده ۷۵۰۰ تومان تعیین و اعلام شده است.
به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد ساداتی نژاد اظهار کرد: در حوزه کشاورزی با وجود تمام کمبودها، ظرفیت بسیار خوبی را به دلیل شرایط اقلیمی داریم، در حوزه ضعف داریم و ۴.۵ میلیون تولیدکننده و حدود ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور در این بخش فعالیت می‌کنند.

وی افزود: کمتر کشوری در دنیا وجود دارد که این حجم از ظرفیت اقلیمی و انسانی را داشته باشد. اگر به درستی از آن استفاده نکنیم به این نعمات خداوندی جفا کرده ایم، ظرفیت‌های کشاورزی کشور می‌تواند علاوه بر تأمین غذا برای ۸۵ میلیون نفر جمعیت ایران، چندین برابر تولید غذا داشته باشد و علاوه بر تولید غذا، تولید قدرت را هم برای ما به مرغان می‌آورد.

ساداتی نژاد با بیان این که امروز قدرت غذا از قدرت اسلحه در جهان کمتر نیست، خاطرپشان کرد: یکی از ارکان اقتدار در دنیا تأمین غذا است، کشاورز و دامدار علاوه بر این که تولیدکننده زحمتکش این سرزمین هستند، تولیدکننده قدرت غذایی کشور هم هستند.

وی با اشاره به این که نگاه به کشاورز باید از نگاه صرف تولیدکننده فرات برود، ادامه داد: کشاورز هم امنیت ما را تأمین و هم تولید قدرت می‌کند، اگر کشورهای دیگر از نظر غذا به ما وابسته باشند از نظر دیپلماسی نیز برای ما مؤثر خواهد بود.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: امروز عذا یک ابزار حکمرانی است و کشورهایی که ادعای قدرت می‌کنند در تولید غذا دست بالایی دارند، برخی از این کشورها ۴ درصد جمعیت جهان را دارند اما ۲۷ درصد از تأمین غذای دنیا را انجام می‌دهند، پس کشاورزی ابزار قدرت و اقتدار است اما ما با وجود این ظرفیت دارای چالش‌هایی هستیم که باید حل شود و باید از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم؛ باید با شعار «همه با هم» در کنار کشاورزان و روستاییان باشیم و از همه ظرفیت‌های کشور استفاده کنیم و بخش را از چالش‌ها نجات دهیم.

احیا و اصلاح ژنتیکی مرغ لاین آربین در دستورکار وزارت جهاد کشاورزی
وی با بیان این که صنعت مرغداری ما یک صنعت فعال و پویا است، عنوان کرد: اگر بخواهیم مشکل را تشریح کنیم باید در دو بعد نگاه کنیم که یکی از این نقاط ضعف این است که مرغ اجداد و لاین مورد نیاز این صنعت را از خارج وارد می‌کنیم که تجارب سال ۹۸ نشان داد می‌توانیم از این بخش مورد تهدید واقع شویم.

ساداتی نژاد افزود: ما صنعتی در داخل کشور داریم که ۲.۵ میلیون تن نیاز پروتئین و گوشت سفید را برای ما تولید می‌کند اما وقتی وارد وطن آن که می‌شویم به‌بینیم که مونتاژ است؛ یعنی ما مرغ اجداد را از خارج وارد می‌کنیم و در اینجا مرغ مادری و جوجه یک‌روزه و مرغ گوشتی تولید می‌کنیم؛ در سال ۹۸ آمریکا ورود مرغ اجداد آراس را به ایران تحریم کرد و نشان داد که امنیت غذایی چقدر حساس است و دشمنان ما بر روی امنیت غذایی هم تمرکز دارند.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: با تلاش‌های صورت گرفته بر روی مرغ لاین آربین و حمایت‌هایی که از سمت وزارت جهاد کشاورزی انجام شده در حال حاضر مشکل تأمین مرغ اجداد برطرف شده است و ما می‌توانیم مرغ لاین، رفع موانع و مسائل ژنتیکی و اصلاح نژادی آن خواهیم بود تا مشکلات این بخش برطرف شود.

وی با بیان این که مشکل دوم تولید مرغ، جیره غذایی آن است که به شدت وابسته هستیم، ادامه داد: بیش از ۹ میلیون تن ذرت و بیش از ۴.۵ میلیون تن کنجاله سویا به بیش مرغ وارد می‌شود که می‌تواند بر لحظه دچار چالش شود و به خاطر آب در دست بودن این محصولات نمی‌توانیم تمام آن را در داخل تولید کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که

از برنامه‌های ما افزایش تولید نهاده‌های

دامی در کشور است، گفت: پیش از این هم برنامه‌ها و اقداماتی صورت گرفته اما فراز و فرود بسیار زیادی داشته و برنامه پایدار و مستقر نداشته ایم، بر اساس تجارب گذشته یکی از برنامه‌های ما تقویت تولید داخل است اما این تولید به ۱۰۰ درصد نخواهد رسید چرا که شرایط اقلیمی اجازه تولید بیشتر را نمی‌دهد اما با برخی از اقدامات، امکان تولید تا ۵۰ درصد این نهاده‌ها در داخل وجود دارد.

خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده ۷۵۰۰ تومان



وی با بیان این که در شرایط فعلی تأمین نهاده‌ها با واردات و تأمین ارز است، افزود: بخشی از مشکلات سال ۹۹ در بحث گوشتت مرغ مربوط به عدم تأمین نظام نهاده‌ها بود که در همین چند روز جلسات بسیاری را با بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه داشتیم و با برنامه ریزی انجام شده تا پایان سال مشکلی در تأمین نهاده دامی نخواهیم داشت و طبق برنامه مشکلات برطرف خواهد شد.

کاهش زمان رساندن نهاده به دست دامداران

ساداتی نژاد در رابطه با سامانه بازارگاه عنوان کرد: بسیاری از نقایص سامانه بازارگاه برطرف شده، ارتقا پیدا کرده و امروز این سامانه جایگاه خود را باز کرده است، در حال حاضر مشکلی که با آن مواجه هستیم تأخیر در رساندن نهاده به دست دامدار است که با برنامه ریزی انجام شده زمان رسیدن نهاده به دامدار را کاهش خواهد داد.

وی با تاکید بر این که عمده ترین مشکل ما توزیع گوشت مرغ بعد از کشتار گاه و عدم حذف واسطه‌هایی است که باعث برهم خوردن تعادل قیمت مرغدر بازار می‌شوند، گفت: این واسطه‌ها باعث می‌شوند قیمت مرغ در حد قیمت واقعی خود به فروش نرسد و با ایجاد حاشیه بازار، قیمت را افزایش می‌دهند.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: وقتی ما نهاده را با قیمت مصوب به مرغدار می‌رسانیم، مرغ با قیمت مصوب به دست مصرف کننده نمی‌رسد، البته کنترل و نظارت کار سختی است اما با تمرکز برروی کشتارگاه‌ها، استفاده از ظرفیت پرند شمار آنلاین و یا باسکول‌های دیجیتال که روی سامانه بازارگاه سوار می‌شود، با یکپارچه کردن این مجموعه کنترل افزایش پیدا می‌کند و ما می‌توانیم مرغی که به آن نهاده دامی اختصاص پیدا کرده در کشتارگاه، کشتار شده و وارد بازار شده است را رصد کنیم.

وی با بیان این که در بخش توزیع هوشمند هم با وزارت صمت در حال

مذاکره هستیم، ادامه داد: ما اگر بتوانیم این ظرفیت‌های هوشمند را به خدمت

بگیریم این نابسامانی در حوزه توزیع هم کاهش پیدا خواهد کرد که برای آن هم برنامه‌ریزی می‌کنیم اما این اقدامات زمان‌بر است و نمی‌توانیم بگوییم که هفته آینده به ثمر خواهد نشست، ما از تمام ظرفیت‌ها و تشکل‌ها استفاده خواهیم کرد تا سامان و آرامش را به بخش کشاورزی باز گردانیم.

حذف قیمت‌های دستوری و غیر واقعی از محصولات پروتئینی

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به برنامه تجاری سازی کشاورزی بیان کرد: یکی از برنامه‌های ما این است که کشاورزی را اقتصادی و تجاری کنیم و در این صورت قیمت مفهوم پیدا کرد و کشاورزی سودده خواهد بود؛ مرعداری بنگاه خیریه نیست بنابراین نمی‌توانیم برای قیمت دستور دهیم.

وی با بیان این که دامداران از قیمت دستوری ناراحت هستند و عددی که تعیین می‌کنیم اگر زیر قیمت تمام شده باشد و سود نداشته باشد به تولید ضرر می‌رساند، ادامه داد: درست است که ما نهاده را با ارز ترجیحی تأمین می‌کنیم اما این تنها عامل تولید نیست و مرعداران و دامداران از مکمل استفاده می‌کنند، هزینه کارگر دارند. در سال ۹۹ طبق محاسبات ما در کمیسیون کشاورزی مجلس، قیمت مرغ زنده بیش از ۱۷ هزار تومان بود اما قیمت مصوب ۱۴ هزار

تومان تعیین شد که برای تولیدکننده ضرر محسوب می‌شد و اگر افزایش قیمتی برای برطرف کردن ضرر انجام می‌داد هم تخلف بود، لذا تعیین قیمت نباید دستوری و غیر واقعی باشد و این کار غیر اقتصادی است.

ساداتی نژاد گفت: دلیل این که دولت ورود می‌کند به خاطر تأمین نهاده با ارز ترجیحی است اما تعیین قیمت باید واقعی باشد؛ قیمت غیر واقعی به تولید ضرر می‌زند و این قیمت برای مصرف کننده هم مطلوب نیست، بازار به هم می‌ریزد، با کمبود مواجه می‌شویم و تولیدکننده هم متهم به تخلف شده و مرغ هم با قیمت مناسب به دست مصرف کننده نمی‌رسد، بنابراین حمایت از تولید کننده حمایت از مصرف کننده است، استراتژی حمایت از مصرف کننده نگاه ما به حوزه کشاورزی تجاری و اقتصادی است، استراتژی حمایت از مصرف کننده متفاوت است اما پایین نگه داشتن قیمت به صورت دستوری راه‌حل نیست.

۶،۴۰۰ تومان عدد منطقی و اقتصادی برای تولید شیر است

وی با اشاره به این که تولید در حوزه‌های کشاورزی لحظه‌ای نیست، گفت: تخم مرغ ۲۱ روز طول می‌کشد که تبدیل به جوجه شود و ۴۵ روز هم باید در مرغداری باشد تا به سن کشتار برسد و پروسه رسیدن آن به بازار بیش‌از ۲ ماه طول می‌کشد، در پروسه شیر هم حدود ۸ ماه زمان می‌برد، بنابراین کشتار دام مولد، مصرف کننده را در وهله اول متضرر خواهد کرد.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که حداقل هزینه تمام شده تولید یک لیتر شیر ۶،۴۰۰ تومان است و اگر کمتر از این قیمت از دامداران خرید کنیم تولید غیر اقتصادی است، تصریح کرد: ما نمی‌توانیم به تولیدکننده فشار بیاوریم؛ دام مولد اقتصادی کشور هستند و باید صیانت ششوند؛ عدد ۶،۴۰۰ تومان عدد منطقی و اقتصادی برای تولید است و برای ادامه زنجیره باید تمهیدات دیگری لحاظ شود و باید برای بحث شیر و فرآورده‌های لبنی در زنجیره با تشکل‌ها و فعالین بخش جلساتی داشته باشیم.

استفاده از کشاورزان و تشکل‌ها در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست گذاری

ساداتی نژاد با اشاره به بازگشت اختیارات بازرگانی محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی گفت: در همان دولتی که قانون تمرکز لغو شد، در آخرین روزها قانون مصوب شده و اختیارات به وزارت جهاد کشاورزی بازگردانده شد، در حال حاضر قانون تمرکز اجرایی شده و شرکت بازرگانی دولتی ایران به وزارتخانه بازگشت است، همچنین معاونت بازرگانی در حال احیا است و قانون تمرکز با قدرت هم احصا و هم اجرا خواهد شد تا حوزه کشاورزی بتواند با فرماندهی واحد در کل زنجیره و اجزای مختلف آن پاسخگو باشد.

وی در بخش‌هایی را عامل کاهش تولید گندم در کشور دانست و تصریح کرد: تجربه خوبی در زمینه خودکفایی محصولات استراتژیک مانند گندم داریم؛ امسال زیر ۵ میلیون تن خرید گندم داشتیم که به خاطر خشکسالی بوده و در دیمزارها برداشتی نداشتیم، بنابراین مجبوریم حجم بیشتری گندم وارد کنیم اما برنامه‌های قبلی نشان می‌دهد که کشور ظرفیت خودکفایی مناسی دارد.

ساداتی نژاد با بیان این که کشاورزی ما در حال حاضر به صورت سنتی، معیشتی و خرده مالکی اداره می‌شود، خاطرنشان کرد: برای اینکه کشاورزی ما تبدیل به کشاورزی تجاری شود باید با استفاده از مدیریت واحد، سطح درآمد کشاورزان را افزایش دهیم که راه این کار، کشاورزی قراردادی است؛ باید با کمک شرکت‌های پشتیبان زنجیره‌های ارزش را به کشاورزان معرفی کنیم و کشاورزان و زنجیره ارزش را

تومان ۷۵۰۰ آینده

به هم متصل کنیم.

وی افزود: در برخی کشورها ۹۰ درصد کشاورزی قراردادی است، بذری کاشته نمی‌شود مگر اینکه تکلیف محصول و تکلیف خریدار محصول مشخص شده باشد و طبق نیاز و الگوی مصرف خریدار، تولید محصول انجام می‌شود تا برگردانده نشود که ما در این بخش ضعف داریم و گاهی دچار بیش بود در محصولات و عدم پذیرش بازار می‌شویم، بنابراین باید الگوی کشت را اجرا کنیم که در تمام برنامه‌های توسعه‌ای لحاظ شده و در برنامه هفتم هم لحاظ خواهد شد اما تاکنون اجرا نشده است.

اجرای الگوی کشت بدون ابزار کشاورزی قراردادی امکان پذیر نیست

وزیر جهاد کشاورزی با بیا این که اجرای الگوی کشت ابزار می‌خواهد، گفت: یکی از این ابزارها قیمت بوده که تا الان در اختیار وزارت جهاد کشاورزی نبوده و مجلس کمک کرد شورای قیمت‌گذاری را به همین منظور در وزارت جهاد کشاورزی ایجاد کردیم تا قیمت توسط وزارت جهاد کشاورزی تعیین شود و این قیمت باید قبل از آغاز کشت اعلام شود، به همین منظور در جلسه امروز (دوشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۰) قیمت گندم برای سال زراعی جدید ۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد.

وی ادامه داد: ابزار دوم برای اجرای الگوی کشت، کشاورزی قراردادی است، اگر به کشاورزی می‌گوئیم به جای صیغی جات گیاهان دارویی بکارد باید خریدار محصول از قبل مشخص شده باشد، کشاورزی قراردادی و حضور صنایع تبدیلی در کنار کشاورز باعث می‌شود کشاورز با خیال راحت کار را انجام دهد.

ساداتی نژاد افزود: صنایع تبدیلی بذر مناسب و اصلاح شده، کود مورد نیاز و آموزش لازم را به کشاورز می‌دهند و محصول را بیمه کرده و در آخر محصول را از کشاورز خریداری می‌کنند که این اقدام تولید و درآمد کشاورزان را افزایش خواهد داد.

وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: مطالعات بر روی اجرای الگوی کشت در اراضی کشاورزی کشور توسط وزارت جهاد کشاورزی انجام شده اما در اجرا مشکل داشتیم که به زودی اجرایی خواهد شد.

ایجاد فرصت مطالعاتی مزرعه برای محققان سازمان تحقیقات

وی با بیان این که ظرفیت علمی را هم باید به کنار کشاورزان بیاوریم، خاطرنشان کرد: یک باغ سیب در بجنورد ۳۰۰ تن در هکتار تولید سیب دارد در حالی که متوسط تولید کشور ۳۰ تن در هکتار است و یا یک کشاورز در ملایر ۱۱۰ تن در هکتار تولید انگور تولید می‌کند در حالی که متوسط تولید کشور ۱۱ تن در هکتار است، کشاورزان پیشرو ۱۰ برابر بیشتر از متوسط کشاورزان تولید می‌کنند و این کشاورزان پیشرو از نظر اقتصادی فاصله زیادی با کشاورزان دیگر دارند ، بنابراین برای رسیدن به کشاورزی اقتصادی نیازمند علم هستیم.

ساداتی نژاد ادامه داد: در زمینه علمی در وزارت جهاد کشاورزی یک سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی وجود دارد. این سازمان بیش از ۲ هزار عضو هیأت علمی، محقق و دانشمند دارد که باید به صورت میدانی به مزارع و باغات بروند و ما مدلی را با عنوان فرصت مطالعاتی مزرعه برایشان طراحی کردیم، یعنی هیأت علمی در کنار کشاورز در مزرعه عملکرد در واحد سطح و مشکلات کشاورز را برطرف کند و در کنار کشاورز فعالیت داشته باشد، این مدل می‌تواند در کنار کشاورزی قراردادی به تحول بخش کشاورزی کمک کند.

استفاده از ظرفیت فناوری‌های نوین برای ایجاد شفافیت و مبارزه با فساد

وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که بحث شفافیت، حذف رانت و مبارزه با فساد بسیار مهم است و در وزارت جهاد کشاورزی جایگاه ویژه‌ای دارد، عنوان کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تلاش می‌کنیم منافعه‌ها، مجوزها و قرارداده‌ها کاملاً شفاف باشد، حتماً سامانه سوت زنی در زمینه گزارش فساد را در وزارت جهاد کشاورزی راه اندازی خواهیم کرد.
وی افزود: ما نباید در واردات به سمت انحصار برویم، اتحادیه‌ها و تولید کنندگان ظرفیت‌های خوبی برای کمک به واردات نیازهای کشاورزی دارند، همچنین می‌توانیم از ظرفیت‌های فناوری‌های نوین برای ایجاد شفافیت و مبارزه با فساد استفاده کنیم.

● ۸۰ درصد مطالبات پیازکاران استان هرمزگان پرداخت شد

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: با پرداخت ۵۰ میلیارد ریال از مطالبات باقیمانده در ۸۰ درصد مطالبات پیازکاران استان هرمزگان پرداخت شد.
به نقل از سازمان مرکزی تعاون روستایی، سیدمحمد موسوی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار داشت: به دنبال کاهش قیمت محصول پیاز در سطح کشور و احتمال ضرر و زیان کشاورزان بیش از ۴۴ هزار تن پیاز از پیاز کاران استان هرمزگان خریداری شد.

وی افزود: این خرید در ۹ مرکز از سه شهرستان رودان، میناب و بندرعباس به صورت حمایتی انجام شد.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران مبلغ کل خرید این محصول را از مورخ ۱۳۹۹،۱۲،۲۰ تا ۲۰۲۰،۱۴،۲۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: با پرداخت ۵۰ میلیارد ریال از مطالبات کشاورزان، تاکنون بالغ بر ۸۰ درصد از مطالبات پیاز کاران استان هرمزگان پرداخت شده است.

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم در حوزه آب و برق در شرایط سختی کار خود را شروع می کند گفت: موفقیت یک سازمان در گروه همدلی و درک متقابل بین نیروها و سرمایه‌های انسانی آن سازمان است. به نقل از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان صبح امروز در جمع کارکنان حوزه ستادی وزارت نیرو با بیان اینکه دولت سیزدهم در شرایط سختی در حوزه آب و برق کار خود را آغاز می‌کند، اظهار داشت: به‌رغم تلاش‌ها و خدمات بسیار فراوانی که در سال‌های پس از انقلاب در حوزه آب و برق به کشور ارائه شده و رشد و پیشرفت فوق‌العاده خوبی در این زمینه رخ داده است، اما در شرایط فعلی زمینه برای انجام یک خدمت بزرگ‌تر فراهم شده است.

وی با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با دولت سیزدهم به مناسبت هفته دولت یادآور شد: یکی از محورهای صحبت رهبری، مردم‌داری بود که مهم‌ترین رکن خدمت‌رسانی برای یک دولت

لزوم همکاری نفت و نیرو برای تأمین سوخت زمستانه نیروگاه‌ها

معاون شرکت برق حرارتی کشور با اشاره به تسریع روند تکمیل مخازن سوختی نیروگاه‌ها گفت:استفاده از میعانات گازی بعنوان سوخت جایگزین نیروگاهها در فصل سرما مستلزم احداث واحد «هرکاپتان زدایی» است.

ناصر اسکندری با اشاره به تأمین بخش عمده‌ای از برق کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی گفت: لازم‌ه تأمین پایدار برق بخش خانگی و صنعتی، تأمین پایدار سوخت نیروگاه‌ها است و ما در نیروگاه‌ها از سه سوخت گاز، نفت و نفت کوره استفاده می‌کنیم.

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی افزود: سعی بر این است که با هماهنگی کامل میان دیپساجینگ گاز و دیپساجینگ برق، بخش عمده‌ای از سوخت نیروگاه‌ها از طریق گاز طبیعی و شرکت ملی گاز تأمین شود.

وی گفت: با توجه به افزایش مصرف گاز خانگی در زمستان، طبیعی است تأمین گاز نیروگاه‌ها در فصل زمستان با محدودیت مواجه شود و برای جبران این کمبود، مصرف سوخت نیروگاه‌ها به سمت گازوئیل و در مرحله بعد به سمت نفت کوره (مازوت) می‌رود.

اسکندری ادامه داد: برای تأمین این سوخت‌ها مخازنی در کنار نیروگاه تعبیه شده تا در فصل زمستان که گاز نیروگاه‌ها محدود می‌شود از ذخایر این مخازن استفاده شود

یکی از برنامه‌های مانشناسایی گلوگاه‌ها و مراکز ایجاد فساد است



است. مردم‌داری در نگاه دینی و انقلابی، اصل خدمت‌رسانی است.وزیر نیرو با بیان اینکه یکی دیگر از محورهای فرمایشات مقام معظم

رهبری موضوع عدالت ورزی است، تصریح کرد: در فلسفه انقلاب اسلامی، ایجاد عدالت

بسین طبقات مختلف جامعه مدنظر بوده که

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی

بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه

فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده

محرابیان افزود: محور سوم، موضوع

فساد ستیزی است که مقام معظم رهبری

بر این موضوع تأکید داشتند. فساد ستیزی

به معنای مبارزه با روش‌های عقلایی، علمی

و ساختارهای مناسب جهت جلوگیری از

برنامه‌هایی که به اتفاق همکاران در این دوره

دنبال خواهیم کرد شناسایی و حذف گلوگاه‌ها

و مراکزی است که به وسیله آنها تولید فساد

می‌شود،وی با اشاره به اهمیت منابع انسانی

تأثیرگذار خاطرنشان کرد: موفقیت یک

سازمان در گروهی همدلی و درک متقابل بین

نیروها و سرمایه‌های انسانی آن سازمان است.

محرابیان با بیان اینکه ميثاق ما باهم

ميثاقی کار و خدمت‌رسانی است، اضافه کرد:

وزارت نیرو در این سال‌ها خدمات عظیمی را

به مردم و کشور خود ارائه کرده، لیکن امروز

شرایط می‌طلبد که کمر همت را محکم‌تر

بسته و خدمات خودمان را گسترده‌تر

کنیم تا طی زمانی کوتاه شاهد اعتلای این

خدمات باشیم.

محرابیان افزود: محور سوم، موضوع

فساد ستیزی است که مقام معظم رهبری

بر این موضوع تأکید داشتند. فساد ستیزی

به معنای مبارزه با روش‌های عقلایی، علمی

و ساختارهای مناسب جهت جلوگیری از

برنامه‌هایی که به اتفاق همکاران در این دوره

دنبال خواهیم کرد شناسایی و حذف گلوگاه‌ها

و مراکزی است که به وسیله آنها تولید فساد

می‌شود،وی با اشاره به اهمیت منابع انسانی

تأثیرگذار خاطرنشان کرد: موفقیت یک

سازمان در گروهی همدلی و درک متقابل بین

نیروها و سرمایه‌های انسانی آن سازمان است.

محرابیان با بیان اینکه ميثاق ما باهم

ميثاقی کار و خدمت‌رسانی است، اضافه کرد:

وزارت نیرو در این سال‌ها خدمات عظیمی را

به مردم و کشور خود ارائه کرده، لیکن امروز

شرایط می‌طلبد که کمر همت را محکم‌تر

بسته و خدمات خودمان را گسترده‌تر

کنیم تا طی زمانی کوتاه شاهد اعتلای این

خدمات باشیم.

محرابیان افزود: محور سوم، موضوع

فساد ستیزی است که مقام معظم رهبری

بر این موضوع تأکید داشتند. فساد ستیزی

به معنای مبارزه با روش‌های عقلایی، علمی

و ساختارهای مناسب جهت جلوگیری از

برنامه‌هایی که به اتفاق همکاران در این دوره

دنبال خواهیم کرد شناسایی و حذف گلوگاه‌ها

و مراکزی است که به وسیله آنها تولید فساد

می‌شود،وی با اشاره به اهمیت منابع انسانی

تأثیرگذار خاطرنشان کرد: موفقیت یک

سازمان در گروهی همدلی و درک متقابل بین

نیروها و سرمایه‌های انسانی آن سازمان است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۱ شماره: ۱۱۷۸

❖ قیمت نفت خام رشد کرد

قیمت جهانی نفت خام در معاملات امروز، چهارشنبه، در حالی رشد کرد که هنوز اسکله‌های نفتی آمریکا به تولید کامل خود باز نگشته‌اند.

به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، قیمت جهانی نفت خام در معاملات امروز، چهارشنبه، در حالی رشد کرد که هنوز اسکله‌های نفتی آمریکا به تولید کامل خود باز نگشته‌اند. طوفان آیدا که به عنوان یک طوفان سه‌گین رده ۴ به سواحل آمریکا رسیده بود باعث شد تا برخی پالایشگاه‌های آمریکا آسیب دیده و برخی دیگر هم برای پیشگیری از خسارت تعطیل شوند. این اخبار که نشان می‌داد بازگشت به وضعیت عادی پالایشگاه‌ها ممکن است ۲ تا ۳ هفته طول بکشد نوساناتی را در بازارهای جهانی نفت به وجود آورده است.

قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت، پنج‌مارک بین‌المللی قیمت نفت، تا ساعت ۷:۳۰ به وقت تهران، ۰.۴۰ درصد رشد کرد و به ۷۱.۹۲ دلار رسید.

قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا تا این لحظه ۰.۴۵ درصد رشد کرد و به ۶۸۸۱ دلار رسید.

پیش از طوفان آیدا که احتمالاتی را در مورد کاهش تقاضا ایجاد کرده است قیمت نفت برنت به بالاترین سطح خود از ۲۰۱۸ رسیده بود و قیمت نفت آمریکا هم در بالاترین سطح از ۲۰۱۴ قرار داشت.

طوفان آیدا باعث شد تا ۱.۷ میلیون بشکه در روز یا ۹۴ درصد کل تولید نفت اسکله‌های نفتی آمریکا در خلیج مکزیک تعطیل شوند.

این خبر که نشان می‌داد عرضه نفت خام کاهش یافته است قیمت‌های نفت را بالا برد اما خیر بسته شدن پالایشگاه‌های نفت که نشان می‌داد تقاضا افت خواهد کرد، قیمت‌ها را پایین آورد.

❖ قیمت سبد نفتی اوپک به مرز ۷۲ دلار رسید

قیمت سبد نفتی اوپک با ۴۰ سنت افزایش به مرز ۷۲ دلار رسید.

به نقل از دبیرخانه سازمان کارهای صادرکننده نفت (اوپک)، قیمت سبد نفتی اوپک روز گذشته ۷۱ دلار و ۸۸ سنت ثبت شد، در حالی که جمعه (پنجم شهریورماه) ۷۱ دلار و ۴۸ سنت بود.

سبد نفتی اوپک شامل ۱۳ نوع نفت خام اعضای این سازمان از جمله مخلوط الجزایر، گیراسول آنگولا، سبک رابی گابن، میناس اندونزی، سنگین ایران، سبک بصره، صادراتی کویت، السدر لیبی، سبک بونی نیجریه، سبک عربی عربستان، موزیان امارات، مری ونزوئلا و جنو کنگوگت.

قیمت نفت خام شاخص برنت و وست تگزاس اینترمدیت (WTI) نیز امروز (سه‌شنبه، نهم شهریورماه) به ترتیب ۷۲ دلار و ۷۰ سنت و ۶۸ دلار و ۴۸ سنت به ازای هر بشکه بود.

❖ رفع کامل محدودیت تأمین برق کارخانجات سیمان

سخت‌نگوی صنعت برق از رفع کامل محدودیت‌های تأمین برق برخی کارخانجات سیمان از پایان شهریور ماه خبر داد.

به نقل از صدا و سیما، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه از ابتدای مهرماه مصرف برق سیمان آزاد می‌شود افزود: پس از توافقات انجام شده با انجمن سیمان و وزارت صمت برای برخی از کارخانجات سیمان انجام شده است.

وی گفت: طبق این تصمیم کارخانجات برق مورد نیاز برای تولید ۵ میلیون تن سیمان را دریافت خواهند کرد.

سخت‌گویی صنعت برق ادامه داد: درحال حاضر صنعت برق باید بتواند تا ۶۰ درصد برق مورد نیاز کارخانجات سیمان را تأمین کند البته این موضوع برای همه‌ی ساعات روز نیست.

رجبی مشهدی افزود: در این روزهای باقی مانده از شهریور، کارخانجات سیمان می‌توانند از ساعت ۲۴ تا ۱۰ صبح بدون محدودیت از برق شبکه سراسری، نیاز خود را تأمین کنند در ساعات مابقی روز نیز طبق توافق انجام شده با شرکت‌های برق منطقه‌ای برق دریافت می‌کنند.

❖ مصرف روزانه یک هزار دستگاه اجرائی پایتخت رصد می‌شود

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن اشاره به افزایش مجدد مصرف برق تهران از افزایش نظارت بر دستگاه‌های دولتی و اجرائی خبر داد. به نقل از شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ کامبیز ناظریان، سرپرست این شرکت از افزایش مجدد مصرف برق کلان شهر تهران به دلیل بالا رفتن دمای هوا خبر داد.

ناظریان افزود: به دنبال تأکید وزیر نیرو مبنی بر ضرورت کاهش حداکثری خاموشی‌های اعمال شده ناشی از مدیریت بار در سطح کشور، با برنامه ریزی‌های انجام شده به منظور تأمین آسایش مشترکان خانگی و جلوگیری از بروز اختلال و قطعی برق در منازل شهروندان، تمامی ظرفیت‌های فنی به منظور تأمین برق پایتخت به کار گرفته شده است.

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق تهران تأکید کرد: به همین دلیل بار دیگر به ادارات و دستگاه‌های اجرائی پرمصرف شهر تهران یادآوری می‌کنیم؛ بر اساس دستور استنادی تهران، تمامی ادارات موظف به کاهش مصرف برق هستند و این شرکت روزانه وضعیت مصرف حدود یک هزار دستگاه اجرائی در پایتخت را به منظور کنترل بار مصرف، رصد می‌کند.

وی تأکید کرد: کارشناسان این شرکت تمامی تلاش خود را به منظور جلوگیری از بروز اختلال در تأمین برق مشترکان خانگی به کار خواهند برد و در صورت همراهی نکردن مشترکان اداری، علاوه بر معرفی ادارات پرمصرف به استانداری، اشتراک برق آنان نیز قطع خواهد شد.

❖ ۱۰مزرعه غیرمجاز رمزارز در تهران شناسایی و جمع آوری شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران از شناسایی ۱۰ مزرعه استخراج غیرمجاز رمزارز در شهر تهران خبر داد.

به نقل از شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، در ادامه طرح مبارزه با مزارع غیرمجاز رمزارز و با هدف افزایش پایداری شبکه برق، بزرارسان این شرکت موفق به شناسایی ۱۰ مزرعه غیرمجاز استخراج بیت کوین در کلان شهر تهران شدند.

بر اساس این اعلام، به دنبال شناسایی این مزارع، با پیگیری کارشناسان مناطق برق بیهقی، دانشگاه، فردوسی، مولوی، آزادی، بهمن و قدس و همکاری دستگاه قضائی و نیروی انتظامی، تجهیزات مورد استفاده در این مزارع، جمع آوری شد و جبران خسارات وارده به شبکه توزیع برق و بیت المال در دستور کار قرار گرفت.

پیش از این نیز مدیر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، در خصوص استفاده از این دستگاه‌ها توسط سودجویان اظهار داشت: این دستگاه‌ها به ویژه در بخش خانگی به دلیل مصرف بالای برق، منجر به نوسان در شبکه توزیع برق و آسیب دیدن وسایل برقی و ایجاد خسارت‌های مالی قابل توجه و یا حتی احتمال بروز مخاطرات جانی برای همسایگان می‌شود.

کاتط دهقانیوز شهروندان درخواست کرد: در صورت مطلع شدن از فعالیت‌های غیرقانونی سودجویان در این زمینه؛ با مراجعه به نشانی اینترنتی www.tavanir.org.ir/ir/samaat و یا تماس با ستاد خبری حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به شماره تلفن ۰۴۴-۵۷۰-۸۸۰ گزارشات خود را به صورت کاملاً محرمانه و با حفظ اطلاعات شخصی فرد گزارش دهند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۱/۰۶/۱۴۰۰ شماره: ۱۱۷۸

۴۶۵میلیارد تومان برای طرح های گلخانه ای دراستان بوشهر هزینه شد

استاندار بوشهرگفت: با سرمایه گذاری ۴۶۵میلیارد تومان در بخش توسعه طرح‌های گلخانه‌ای، این استان امروز در ردیف ۱۰ استان برتر کشور در این بخش قرار گرفته است.

عبدالکریم گراوند روز چهارشنبه در نشست با مدیران استان بوشهر افزود: ظرفیت گلخانه‌ای این استان تا سال ۹۲ تنها ۸۷ هکتار بود که این رقم در سال ۹۵ به ۱۲۴ هکتار و در سال ۹۹ به ۴۳۰ هکتار افزایش یافت.

وی بیان کرد: با راه‌اندازی این گلخانه‌ها در استان بوشهر سالانه ۹۳ هزار تن انواع محصولات کشاورزی تولید می شود و شمار شاغلان در این واحدها نیز از ۸۷۰ نفر به بیش از چهار هزار و ۲۸۰ نفر افزایش یافته است.

گراوند ادامه داد: تولید محصول خارج از فصل، کاهش هزینه تولید نسبت به کشت در فضای باز، استفاده بهینه از نهاده‌های کشاورزی همچون آب، بندر، کود، سموم، کنترل بیماری‌ها، افت‌ها، آلودگی‌های احتمالی، اشتغالزایی و استفاده از زمین‌هایی که کشت باز در آنها امکان پذیر نیست از جمله مزایای کشت گلخانه‌ای به شمار می‌رود. استاندار بوشهر در خصوص اجرای طرح‌های آبیاری نوین کشاورزی گفت: تا سال ۹۲، ۲۲هزار و ۸۴۸ هکتار از مزارع و باغ‌های این استان به سیستم نوین آبیاری تحت فشار مجهز بود که باتوجه به سرمایه گذاری انجام شده امروز این آمار به ۳۸ هزار و ۵۰۰ هکتار افزایش یافته است.وی ادامه داد: گراوند یادآور شد: با افزایش اعتبار و تعریف طرح‌های مختلف در بخش آبیاری نوین، زمین‌های زیر پوشش این طرح‌ها از یکهزار و ۵۲۴ هکتار در سال به سه هزار و ۵۰۰ هکتار افزایش یافت.استاندار بوشهر اضافه کرد: به تازگی نیز ۲۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اجرای شبکه‌های آبیاری سدهاداب و آبخش اختصاص یافته است.وی اظهارداشت: با اجرای طرح نوین آبیاری نخیلات علاوه بر افزایش فیزیکی بهره‌وری تولید از ۳۴۵ گرم محصول خرما به یک کیلو و ۳۳۰ گرم افزایش می‌یابد و میزان مصرف آب هم از ۲۳ هزار به ۱۲ هزار متر مکعب در هکتار کاهش می یابد.استاندار بوشهرگفت: همچنین ظرفیت سردخانه‌های خاص محصول خرما از ۱۵هزار تن تا سال ۹۴، به ۴۵هزار و ۵۰۰ تن در سال ۹۹ افزایش یافت و همچنین ظرفیت فرآوری و بسته بندی محصول خرما نیز از ۲۵ هزار تن در سال ۹۲ به ۹۰ هزار تن در سال ۹۹ افزایش یافت.

شناسایی ضعفهای مدیریتی از راههای بازسازی انقلاب است

مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب درجمع اعضای دولت گفت:بازسازی انقلاب درهمه عرصه‌های مدیریتی که مورد تأکید ایشان است مستلزم شناسایی نقاط قوت و ضعف مدیریتی و داشتن راهبرد مشخص برای حل آنهاست که باید مورد توجه اعضای دولت سیزدهم قرار گیرد. مهدی طالبی روز افزود: علاوه بر شناسایی نقاط قوت و ضعف، باید رویه صحیحی برای هر عرصه ایجاد کرد تا آن عرصه ناشی و متاثر از بودن یا نبودن افراد، دچار ضعف و قدرت نشود و اگر یک سازوکار و یک رویه صحیحی در حوزه های سیاست‌گذاری، اجرا و عملیات ایجاد شود ما شاهد پیشرفت مداوم و مستمر کشور خواهیم بود.

وی اضافه کرد: برای بازسازی انقلاب بر طبق فرمایش مقام معظم رهبری بایستی در عرصه‌هایی که تا به‌حال ضعیف عمل شده است راهبرد مشخصی داشت تا در آن عرصه هم سرعت رشد به اندازه بقیه عرصه‌ها شود.مسوول بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: کاریکانوری بدون رشد در عرصه‌ها، باعث شده است که گاهی به واسطه برخی از افراد توانمند یا ضعیف، ما در یک عرصه قوت یا ضعف داشته باشیم و رشد متوازن صورت نگیرد.

طالبی افزود: واقعیت این است که در بعضی از عرصه‌ها، رشد سریع اتفاق افتاده و در برخی از عرصه‌ها به واسطه ضعف مدیریتی، رشد قابل انتظار، رخ ندهاده است.وی اضافه کرد: در کاریکانور برخی از مولفه‌های یک چهره بیش از حد بزرگ یا بیش از حد کوچک ترسیم می شود و کاریکانوری شدن یعنی برخی ابعاد رشد داشته باشند و برخی کاملاً رشد نکنند و این باعث عدم توازن در کشور خواهد شد.

هدف‌گذاری تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار نهال در جنوب کرمان

معاون فنی اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان از هدف‌گذاری تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نهال در نهالستان‌های دولتی و خصوصی در منطقه جنوب کرمان خبر داد.

رضا سنجری روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، هدف از تولید نهال را تحقق اهداف سازمانی منابع طبیعی در راستای توسعه پوشش گیاهی برشمرد و افزود: اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان ۸۰۰ هزار اصله نهال قابل توزیع دارد.وی از آمادگی اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان برای توزیع نهال به منظور اجرای طرح های احیایی عرصه های منابع طبیعی و مشارکتی خبر داد و اظهار داشت: این اداره کل آماده توزیع نهال رایگان در راستای طرح های زراعت چوب و دانشکن بیولوژیک اطراف مزارع است.معاون اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان بر مشارکت بیشتر کشاورزان در اجرای طرح های زراعت چوب و دانشکن اطراف مزارع تأکید و تصریح کرد: متقاضیان با مراجعه به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری محل سکونت خود در اجرای این طرح ها مشارکت کنند.سنجری گفت: روستاییان برای دریافت نهال رایگان در راستای توسعه پوشش گیاهی و افزایش سرانه فضای سبز روستاها به ادارات منابع طبیعی مراجعه کنند.

معارضن کم‌بندی مرگ

در کهگیلویه و بویراحمد نمی‌توان قدمی برای توسعه استان برداشت به گونه ای که همه احساس رضایت کرده و راه را برای توسعه باز کنند و بدتر آنکه گاهی معارضان افراد و یا دستگاه هایی هستند که خود باید برای توسعه پیشگام باشند.

هر تصمیمی که در کهگیلویه و بویراحمد بوی توسعه بدهد معارضانی دارد که یا دوستداران محیط زیست و یا مردم و دولتی ها هستند. تکلیف با دوستداران محیط زیست و مردم روشن است و جلب رضایت آنها برای انجام کار راحت تر است زیرا اغلب بخشی از جوامع محلی هستند که قرار است مسیر توسعه از شهر ، روستا و املاکشان بگذرد.معارضن مردمی گاهی درخواست خسارت و یا غرامت می کنند و گاهی هم بی هیچ چشمداشتی خود به کمک توسعه می آیند و به ندرت پیش می آید که پروژه ای را به صورت ۱۰۰ در صد متوقف کنند.

منطقه حفاظت شده پرور در شهرستان مهدیشهر استان سمنان برای میزبانی از میهمانان حیات وحش خود نیازمند توجه مسوولان و جلوگیری از توسعه روستای پرور و ساخت و سازهای غیر مجاز است.

حیات وحش همانگونه که از نامش پیداست با انسان مانوس نیست و زیستگاهش به دور از حضور بشر و در مناطقی بکر است و حضور انسان در قلمرو حیات وحش آن هم به عنوان تفرجگاه تهدیدی جدی برای بقای جانداران گریزان از بشر محسوب می‌شود.

به منظور حفظ محیط‌زیست برای امروز و آیندگان ضرورت دارد مسوولان با هرگونه تحرک افراد سودجو که به بهانه‌های مختلف به دنبال تصرف، تصاحب و دست‌درازی به این مناطق هستند مقابله و برخورد قانونی بدون اغماض انجام دهند تا درس عبرتی برای دیگران باشد.

یکی از مناطق حفاظت شده که اکنون به دلیل زیاده‌خواهی انسان‌ها در معرض خطر قرار دارد منطقه حفاظت شده پرور است که ضرورت دارد برای حفظ بقای حیات وحش از هر گونه توسعه روستاها به بهانه‌های مختلف مانند رونق گردشگری جلوگیری شود. روستای پرور واقع در منطقه حفاظت شده پرور در سال‌های گذشته خالی از جمعیت بود و اکنون نیز جمعیت ساکن دائم در این روستا کمتر از انگشتان یک دست است، اما اکنون افرادی سودجو پیدا شدند که ادعا دارند در این روستا سکونت دائم دارند و یا به بهانه گردشگری در سودای ساخت خانه‌باغ‌هایی لوکس برای تفریح خود به قیمت در خطر افتادن حیات وحش منطقه حفاظت شده پرور هستند.

مشکل اصلی که باعث می‌شود خواسته افراد سودجو برای ساخت و ساز در روستای پرور عملیاتی شود، مربوط می‌شود به سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، که متأسفانه اهالی روستای پرور برای اینکه جمعیت روستا را زیاد نشان دهند وابستگان، اقوام و آشنایان خود را در زمان سرشماری به روستا دعوت کردند و بالاخره سکونت ۲۱ خانوار برای روستای پرور ثبت شد.

طبق قانون، اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظف به تهیه طرح هادی برای روستاهای دارای ۲۱ خانوار است و تهیه طرح هادی به دنبالش مطالعه مردمی برای تأمین زیرساخت، توسعه و تراکم جمعیت را به همراه دارد و هر کجا که انسان قدم بگذارد برای راحتی خویش و تحقق خواسته‌های خود بی توجه به طبیعت و محیط زیست آسیب می‌زند و شاید اولین آلودگی که می‌تواند انسان یا پرورد خود به منطقه پرور وارد کند، زباله و برهم زدن

سر نوشت منطقه حفاظت شده پرور سمنان



آرامش حیات وحش باشد.

در استان سمنان ۲ منطقه حفاظت شده زیر پوشش اداره کل حفاظت محیط زیست وجود دارد که یکی از مناطق به نام منطقه ماندن رونق گردشگری جلوگیری شود.

روستای پرور واقع در منطقه حفاظت شده پرور در سال‌های گذشته خالی از جمعیت بود و اکنون نیز جمعیت ساکن دائم در این روستا کمتر از انگشتان یک دست است، اما اکنون افرادی سودجو پیدا شدند که ادعا دارند در این روستا سکونت دائم دارند و یا به بهانه گردشگری در سودای ساخت خانه‌باغ‌هایی لوکس برای تفریح خود به قیمت در خطر افتادن حیات وحش منطقه حفاظت شده پرور هستند.

مشکل اصلی که باعث می‌شود خواسته افراد سودجو برای ساخت و ساز در روستای پرور عملیاتی شود، مربوط می‌شود به سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، که متأسفانه اهالی روستای پرور برای اینکه جمعیت روستا را زیاد نشان دهند وابستگان، اقوام و آشنایان خود را در زمان سرشماری به روستا دعوت کردند و بالاخره سکونت ۲۱ خانوار برای روستای پرور ثبت شد.

طبق قانون، اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظف به تهیه طرح هادی برای روستاهای دارای ۲۱ خانوار است و تهیه طرح هادی به دنبالش مطالعه مردمی برای تأمین زیرساخت، توسعه و تراکم جمعیت را به همراه دارد و هر کجا که انسان قدم بگذارد برای راحتی خویش و تحقق خواسته‌های خود بی توجه به طبیعت و محیط زیست آسیب می‌زند و شاید اولین آلودگی که می‌تواند انسان یا پرورد خود به منطقه پرور وارد کند، زباله و برهم زدن

مشکل اصلی که باعث می‌شود خواسته افراد سودجو برای ساخت و ساز در روستای پرور عملیاتی شود، مربوط می‌شود به سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، که متأسفانه اهالی روستای پرور برای اینکه جمعیت روستا را زیاد نشان دهند وابستگان، اقوام و آشنایان خود را در زمان سرشماری به روستا دعوت کردند و بالاخره سکونت ۲۱ خانوار برای روستای پرور ثبت شد.

طبق قانون، اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظف به تهیه طرح هادی برای روستاهای دارای ۲۱ خانوار است و تهیه طرح هادی به دنبالش مطالعه مردمی برای تأمین زیرساخت، توسعه و تراکم جمعیت را به همراه دارد و هر کجا که انسان قدم بگذارد برای راحتی خویش و تحقق خواسته‌های خود بی توجه به طبیعت و محیط زیست آسیب می‌زند و شاید اولین آلودگی که می‌تواند انسان یا پرورد خود به منطقه پرور وارد کند، زباله و برهم زدن

به شهمریزاد استان سمنان، از شرق به دامغان و از غرب به منطقه چاشم محدود شده و در این منطقه سه ناحیه صیدوا، محدوده کلورد و سرم لعلوم به عنوان محدوده‌های امن شناخته شده است.

دستگاه قضا برای حفظ محیط زیست با سودجویان بدون اغماض برخورد می‌کند

دانشستان عمومی و انقلاب مرکز استان

سمنان با بیان اینکه دستگاه قضا برای حفظ محیط زیست با سودجویان بدون اغماض برخورد می‌ کند گفت: اجازره به مخاطره انداختن محیط زیست به دست افراد سودجو به بهانه فعالیت در زمینه گردشگری داده نمی‌شود.محمد شریف ابراهیمی ابراز داشت: برخی افراد سودجو به بهانه رونق گردشگری موجب آسیب به محیط زیست می‌شوند و دستگاه قضا چنین اجزای را به آنان نمی‌دهد. وی ادامه داد: برخی افراد در روستاها به دنبال ساخت خانه برای تفریح هستند و به حفظ محیط زیست بی توجه هستند و این اقدام قابل قبول نیست.

شورای عالی شکاربانی و نظارت بر صید در سال ۱۳۴۶ به عنوان منطقه حفاظت شده پرور اعلام شد، حدود و مساحت منطقه نیز

تاکون چندین بار مورد بررسی و تجدید نظر قرار گرفته است و در نهایت طبق مصوبه شورای عالی محیط زیست در دهه ۷۰ مساحت منطقه نزدیک به ۶۵ هزار هکتار تعیین شد.

منطقه حفاظت شده پرور در ۵۰ کیلومتری

شمال شرقی شهرستان سمنان قرار دارد و این منطقه از شمال به استان مازندران، از جنوب

آزمایی شود آیا در واقعیت جمعیت در آبادی ساکن هستند یا صرفاً برای تفریح برخی مواقع در آبادی اقامت دارند.ابراهیمی خاطر نشان کرد: منطقه حفاظت شده پرور باید محیطی امن برای حیات وحش باشد و نباید به افراد سودجو اجازه داده شود تا در آرامش این منطقه برای حیات وحش با ساخت و ساز اختلال ایجاد کنند.وی اضافه کرد: منابع طبیعی و دستگاه‌های مرتبط موظف هستند در اعطای مجوز ساخت و ساز در منطقه حفاظت شده پرور دقت ویژه داشته باشند.

منطقه حفاظت شده پرور مهدیشهر با ممانعت از ساخت و ساز غیرمجاز حفظ شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان گفت: منطقه حفاظت شده پرور شهرستان مهدیشهر در این استان با جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز در روستای پرور برای بقای حیات وحش حفظ شود.

امیر عبدوس ابراز داشت: منطقه حفاظت شده پرور از دیرباز مامن امن حیات وحش بوده است و ساخت و ساز غیر مجاز تهدیدی برای

حیات وحش این منطقه محسوب می‌شود. وی ادامه داد: روستای پرور در سال‌های گذشته خالی از سکنه بود و اکنون اجرای طرح هادی و صدور مجوز ساخت و ساز در این منطقه تهدیدی برای محیط‌زیست است و انتظار می‌رود در این زمینه اقدامات و تصمیم‌گیری لازم به نفع حفظ محیط زیست گرفته شود.

عبدوس یادآور شد: در طول سال تعداد خانوارهای ساکن در روستا به تعداد انگشتان

یک دست نمی‌رسد و این موضوع نشان می‌دهد درخواست ساخت و ساز در این منطقه

بیشتر برای تفریح است.

وی تأکید کرد: نباید اجازه داد برای تفریح برخی افراد، محیط زیست به خطر بیفتد و ضرورت دارد دستگاه قضا در این زمینه ورود جدی داشته باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان خاطر نشان کرد: تصویب طرح هادی برای روستای پرور به معنای رسمیت شناختن روستا است و این موضوع توقعاتی را برای تأمین زیر ساخت و زمینه سکونت جمعیت در این منطقه را فراهم می‌کند که این شرایط تهدیدی برای محیط زیست محسوب می‌شود.

اجرای طرح هادی در روستا مطابق با دستورالعمل‌های حفاظت زیست محیطی پرور

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان ابراز داشت: اجرای طرح هادی در روستاها کمک می‌کند تا روستاها براساس برنامه، دستورالعمل‌های حفاظت از محیط‌زیست و اراضی ملی توسعه یابد.

علیرضا فلاحی افزود: برابر قانون برنامه چهارم، پنجم و ششم توسعه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظف به تهیه و اجرای طرح هادی برای روستاهای بالای ۲۰ خانوار است. وی بیان کرد: روستای پرور براساس اعلام مرکز آمار در سال ۱۳۹۵، ۲۱خانوار دارد و برای تهیه طرح هادی در سال ۱۳۹۶ موافقت‌نامه‌ای به درخواست فرمانداری تنظیم شد.

وی یادآور شد: ۳۵ درصد بناهای ساخته

شده در روستای پرور نیازمند نوسازی و مرمت هستند، اما ۶۵ درصد خانه‌ها تخریبی است.

فلاحی با اشاره به قرارگیری روستای پرور در محدوده منطقه حفاظت شده پرور، تأکید کرد: ۱۲ اولویت تهیه طرح هادی در روستای پرور برای کمک به حفظ محیط زیست و بقای حیات وحش در منطقه حفاظت شده پرور درجاسازی بدون توسعه و ساخت و ساز متناسب با موقعیت جغرافیایی شرایط گردشگری منطقه است.وی یادآور شد: تهیه طرح هادی موجب می‌شود توسعه در روستا پرور براساس برنامه باشد تا به حفظ محیط زیست کمک شود و نبود طرح هادی کمک‌کننده نیست.فلاحی خاطر نشان کرد: روستای پرور قدمت چندساله دارد و جزو اراضی ملی نیست و تصویب طرح هادی موجب نظم‌بخشی در توسعه این روستا می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان گفت: اجرای طرح هادی گره‌گشا در مقابله با زمین‌خواری، حفظ محیط‌زیست و توسعه روستاها براساس ضوابط است.

۱۳۵ جواز تاسیس صنعتی در بوشهر صادر شد

در این استان صادر شده است.وی با اشاره به مهم‌ترین سیاست‌ها و برنامه‌های این سازمان در سال جاری، نهضت ساخت داخل از با محوریت خوداتکایی در تولید برخی کالاهای حساس، امری ضروری دانست و افزود: از این رو یکی از راهبردهای اساسی برای تحقق بیشتر شعار سال (تولیدی، پشتیبانی‌ها، منابع زبایی‌ها) است که اقدامات خوبی در این زمینه در کشور و استان بوشهر در دست اجرا است.حسینی افزود: ایجاد نمایشگاه دائمی ساخت داخل در استان بوشهر، بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی را،کد، پرداخت تسهیلات برای رونق تولید و بازسازی و نوسازی بنگاه‌های تولیدی، تشکیل جلسات مستمر کارگروه تسهیل و پیش بردن موانع تولید برای تسریع و گره گشایی حل مشکلات واحدهای صنعتی از دیگر اقدام‌هایی است که در حمایت و پشتیبانی و رونق بیشتر صنایع انجام گرفته است.



بهربرداری صنعتی با سرمایه گذاری ۵۸۳ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۱۱۱ نفر در زمینه‌های مختلف صنعتی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر گفت: در پنج ماه نخست امسال ۱۳۵ جواز تاسیس صنعتی با پیش بینی ۴۲ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در این استان صادر شد.

سید حسین حسینی روز چهارشنبه به رسانه‌ها اعلام کرد: پیش بینی می‌شود بسا تحقق این میزان سرمایه‌گذاری زمینه سه هزار و ۶۵۵ فرصت شغلی در بخش‌های گوناگون مانند صنایع فلزی، غیر فلزی و معدنی در استان بوشهر ایجاد شود.

وی بیان کرد: در پنج ماه امسال صدور جواز تاسیس‌های صنعتی از نظر تعداد ۲۷ درصد، پیش بینی سرمایه گذاری ۳۹۸ درصد و پیش بینی اشتغال ۱۸ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش حسینی ادامه داد: در مدت یاد شده ۱۶ فقره پروانه

اعتبار دوبنده شدن محور دارزین-دهبکری وصول نشد

غضنفرآبادی درباره دوبنده کردن جاده دارزین-دهبکری نیز خاطر نشان کرد: هشتت سال قبل که بنده نماینده مردم در مجلس بودم اعتباری برای

دوبنده شدن این جاده اختصاص داده شد اما متأسفانه وصول نشد.

وی اظهارداشت: اکنون به دنبال تکمیل پل دهبکری هستیم و بعد از اتمام

این پروژه دوبنده کردن جاده دارزین- دهبکری را نیز پیگیری خواهیم کرد.

تأمین تجهیزات بیمارستانی

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تأمین چهار دستگاه اکسیژن ساز و یک دستگاه ام آر آی (MRA)مارک زیمنس در شرایط بحرانی کرونا برای بیمارستان پاستور بم را از دیگر اقدامات مهم در شرق استان کرمان دانست.

۴۰ میلیارد تومان اعتبار برای آسفالت کوچه های بم

وی درباره دغدغه مردم در مورد کوچه های خاکی بم نیز یادآور شد: ۴۰ میلیارد تومان اعتبار از شرکت بازآفرینی شهری وزارت راه و شهرسازی برای آسفالت یافت فرسوده شهرستان بم گرفته شد که از این مبلغ ۲۴ میلیارد به صورت اسناد و برای خرید قیر است که این امر تحول بسیار بزرگی در بحث آسفالت کوچه ها و خیابان های شهرستان بم ایجاد خواهد کرد.

کابینه رئیس جمهوری تخصصی است

نماینده مردم شهرستان های بم، نرماشیر، فهرج و ریگان در مجلس درباره کابینه رئیس جمهوری نیز گفت: کابینه ایشان تخصصی است و امیدواریم با تلاش ها، پیگیری ها و هماهنگی‌هایی که بین کابینه و مجلس وجود دارد بتوانیم شاهد خدمات خوبی در دولت سیزدهم باشیم و دغدغه‌های مردم در زمینه اشتغال و تورم برطرف شود.

نرخ خرما خوب است

وی درباره نرخ خرما و مشکلات نخلداران نیز گفت: نرخ خرما در فصل

انتقال آب سد نسا در بم معطل ۵ کیلومتر لوله‌گذاری است

برداشت تقریباً خوب است و کیلویی ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان به فروش می رسد که امیدواریم این نرخ بالاتر هم برود.

غضنفرآبادی درباره آفت زنجره خرما نیز بیان کرد: هشتت سال قبل که نماینده مردم در مجلس بودم ۴ میلیارد اعتبار برای مبارزه با این آفت گرفته شد اما متأسفانه این آفت مجدد طغیان کرده است؛ همچنین در وزارت جهاد کشاورزی دولت قبل درخواست تشکیل کمیته برای حل این مشکل داده شد تا بتوانیم یک مبارزه غیررسمی با این آفت داشته باشیم که امیدواریم در دولت جدید این امر تسریع یابد.

وی اظهارداشت: آفت زنجره خرما و خشکیدگی خوشه خرما از مهمترین آفت هایی هستند که به نخلداران خسارت‌های زیادی وارد می‌کنند.

اقدامات خوبی در مبارزه با ریزگردها انجام شده است

غضنفرآبادی درباره وجود ریزگردها در شرق استان کرمان گفت: اقدامات زیادی در این زمینه صورت گرفته است از جمله بحث بادشکن ها، مالچ باشی، بیابان زدایی یا جنگل‌زایی که در تمام این موارد کارهای خوبی انجام شده است.

به گفته وی درخت کاری بعد از خواجه عسکر تا ابارق و برج اکرم، مالچ پاشی در فهرج و ریگان و اجرای ۴ کیلومتر بادشکن در دارستان در کاهش این ریزگردها موثر بوده اما باید بدانیم منطقه ما توانای است و خشکسالی های اخیر از مهمترین دلایل این ریزگردها است .

سه‌میه بومی دانشگاه فرهنگیان برداشته شده است

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: سه‌میه بومی دانشگاه فرهنگیان در سراسر کشور توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی برداشته شده و این مشکل تنها مخصوص شرق استان کرمان نبوده است.

غضنفرآبادی تأکیدکرد: مجوز تاسیس دانشگاه فرهنگیان به شهرستان‌ها داده نمی‌شود اما پیگیر یک نمایندگی در بم هستیم که تاکنون موفق نشده ایم.

محمود رضایی - ایسده روز احمید سجادی ۶ روز پیش با رای اعتماد مجلس، سکاندر ورزش ایران شد. او این روزها بی سرو صدا کارش را انجام می دهد، هر چند باید با چالش های زیادی دست و پنجه نرم کند.

حمید سجادی، ۱۰ سال بعداز اولین باری که اسمش در مجلس برای وزارت ورزش مطرح شد، به ساختمان ستؤل آمد. هر چند او قبل از این هم وقتی رای اعتماد نگرفت، به عنوان معاون وزیر ورزش شروع بکار کرد. او اما حالا با اعتماد مجلس یازدهم با ۱۶۵رای موافق، ۱۰۸ رای مخالف و ۱۳ رای منتع ، این بار روی صندلی وزارت ورزش نشست. سجادی با تجربه چند ساله دوره معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی، خوب از چالش هایی که چهارسال باید با آنها دستت و پنجه نرم کند خیر دارد. چالش های وزیر ورزش که تنها مختص خودش نبوده و نیست،بلکه از سال ۹۰ با رای اعتماد مجلس به محمد علی عباسی به عنوان وزیر ورزش، چالش ها هم نمایان تر شد. شاید هم بهتر باشد بگوییم، چالش ها، همان چالش های قدیمی استت و تنها با تبدیل سازمان تربیت بدنی به وزارت ورزش و جوانان،شکل و شمایل آنها در حد وزارتخانه درآمده و پس. چالش هایی از کشمکش با اهالی فوتبال و خصوصی سازی سرخابی ها گرفته تا بودجه، انتخاب معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی، تکمیل زیر ساخت ها، تربیت مدیران ورزشی، حمایت از ورزشکاران برای افتخارآفرینی.

انتخاب معاونت ورزشی

یکی از چالش های بزرگ وزیر ورزش، انتخاب معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی است. چرا که این معاونت، بازوی قوی وزیر برای اداره ورزش کشور محسوب می شود. اما معمولا دوره های قبل، سیاسیون به رغم نداشتن سررشته از ورزش، سکاندر این وزارتخانه می شدند، بنابراین کمتر پیش می آمد ورزشی ها را انتخاب کنند. آن هم کسی که خودش قبلا ورزشکار بوده باشد. شاید در ۴۰ سال قبل و البته بعداز تبدیل سازمان تربیت بدنی سه وزارت ورزش و شمایل دیگری پیدا کرده سجادی ورزشی ترین معاون وزیر بوده است.

چالش‌های بزرگ پیش پای وزیر جدید ورزش



حالا او برای انتخاب همکاری با چالش بزرگی رو به رو است. هر چند این روزها همه منتظر هستند تا وزیر ورزش معاونت ورزش قهرمانی و حرفه ای اش را انتخاب کند، اما فعلا خبری و نیست. همه جا سکوت است و حتی دروغ از یک گمناه زنی. با این حال ورزشی ها توقع دارند، معاونت هم کاملا ورزشی باشد. افتشار دوست می گوید:« قبلا شاید تعداد کمتری از ورزشکاران و قهرمانان با تحصیلات عالی وجود داشتند، اما حالا ورزشکارانی داریم که تحصیلات عالی دارند و به طور حتم با تجربه ای که دارند، می توانند در مدیریت ورزش هم کمک حال باشند و این اتفاق نقطه عطفی در ورزش محسوب می شود. به هر حال همه خوشحال هستند که قهرمان دیروز شخصی اول ورزش کشور شده و از قهرمانان با تجربه استفاده کند.»

بودجه

بودجه ، مهمترین برای وزارت ورزش و جوانان است. آن هم حالا که ورزش حرفه ای برایشرفت شکل و شمایل دیگری پیدا کرده و برای جانمندان از کورس و تامین امکانات

کار، آن را به امیر رضا خادم سپرد، کاری که همان اول هم موافقان و مخالفان زیادی داشت، بحث روی نوع برگزاری مزایده و قیمت گذاری، دو پارامتری بود که در صحبت‌های مخالفان میان می شد. حتی کار به مزایده هم رسید، اما مزایده ای که هیچ خریداری نداشت. کارشناس مدیریت ورزش معتقد است: «خصوصی سازی دو باشگاه بزرگ نیاز به بررسی و تجربه و تحلیل جدی و دوباره دارد. اصلا شاید یکسری مسائل برای خصوصی سازی آنها به اصلاح نیاز داشته باشد.»

پروژه های نیمه تمام

پروژه‌های ناتمام در عرصه‌های مختلف یکی از مهم‌ترین مشکلات وزارت ورزش است. با اینکه سسال‌های اخیر بر تعداد پروژه‌های ورزشی در حال ساخت اضافه شده ، اما کمبود اعتبارات و مشکلات اقتصادی، اجازه نداده پروژه‌های ورزشی تکمیل شود تا جایی که به گواه آمار رسمی بیش از ۱۷ هزار پروژه ورزشی در سراسر کشور وجود دارد که باید تکمیل شود. افتخار دوست در این باره می گوید:« باید با یک بررسی دید پروژه ها چند درصد پیشرفت کرده اند و از طرفی پروژه ها را اولویت بندی کرد تا در هر شهر و استان، طبق امکانات و استعداد رشته آن استان ، پروژه ها به سرانجام برسد.»

فدراسیون های ورزشی

فدراسیونهای ورزشی و دغدغه هایشان هم از چالش ها سجادی محسوب می شود. پیشکسوت والیبال معتقد است وزیر ورزش باید بودجستش به فدراسیونها هم باشد. او می گوید:« طبیعی است که فدراسیونها، از سید حمید سجادی توقع حل مشکلات آنها را دارند. حالا فرقی فدراسیون المپیکي باشد یا غیر المپیکي. چه دغدغه ها نرم افزاری باشد و چه سخت افزاری. وزیر باید با شنیدن حرفها و درد دل های آنها، برای حل مشکلات و تامین نیازهایشان تلاش کند.البته نه تنها فدراسیونها که حتی ادارات کل هم نیاز به توجه بیشتری دارند.اداراتی که هرکدام در استانهایش حدود ۵۰ و خرده ای هیات را زیر نظر دارند.»

خصوصی سازی

خصوصی سازی دو باشگاه پرسپولیس و استقلال یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی است که استارتش از سال ۹۳ کیدل خورده اما بعداز ۷ سال هنوز در اندر سطح یک کوجه مانده است. وزارت ورزش همان سال برای پیشبرد

تیم ملی بسکتبال پیر شده و نیازمند بازیکنان جوان است

است اما در ایران همه دنبال چشم آبی ها هستند و همه چیز برای آنها مهیا است اما در حال حاضر بحث ملی نداریم. من ازروزم حضور در تیم ملی بود است. چه زمانی که بازیکن بودم چه الان که مری هستم و آمده ام تا موثر باشم.

هاشمی در مورد بازیکنان دو رگه و حضور آنها در تیم ملی بسکتبال:هرکسی که پاسپورت ایرانی داشته باشد و با قوانین ما کنار بیاید، می تواند بازی کند، اما شایسته سالاری مهمترین اصل برای دعوت از بازیکنان است و اگر کسی از بازیکنان داخلی بالاتر باشد استفاده می‌کنیم و اگر یکسان باشند این حق بازیکن داخلی خواهد بود.

هاشمی در مورد حضور همزمان در تیم باشگاهی و تیم ملی بسکتبال گفت: به آنچه در گذشته گفتم اعتقاد دارم و اجازه نخواهم داد منافع تیم ملی به خطر بیافتد. اما یکی نکته مهم این است که من قطعا سال آینده در هیچ باشگاهی نخواهم بود و فقط به تیم ملی می پردازم. وی تاکید کرد: ما در کشوری زندگی می کنیم که احساسات و عواطف در آن تاثیرگذار بوده و اتفاقاتی در گذشته رخ داده از این مسأله نشأت گرفته است. مری تیم ملی باید بازیکنان را درک کند و این مسأله نیازمند درایت و نظم است اما اگر بازیکنی به تیم ملی آسیب بزند قطعاً او را کنار خواهیم گذاشت.

ورزشکاران نابینا اقتدار ورزش ایران را به نمایش گذاشتند

این برنامه و تلاش‌های آقای محمدرضا حاج یوسف زاده در بزرگ‌ترین جشنواره ورزشی دنیا دیده شد. همچنین در دوومیدانی نیز «امیر خسروانی» و «مهدی اولاد» طلا ضرب کردند تا نقش مهمی در جایگاه کاروان ایران در جدول رده‌بندی مدال‌ها داشته باشند. البته این پایان افتخارآفرینی نیست بلکه ما در چند روز آینده هم شاهد مدال آوری خواهیم بود.

مظلومی با اشاره به مشکلات فدراسیون نابینایان و کم‌بینایان افزود: همه می‌دانند ما چه مشکلاتی داریم و چه مدال‌هایی را کسب کردیم امیدوارم این مدال موجب توجه بیشتر به ورزشکاران نابینا شود. اگر در بعد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری توسعه ورزشی نابینایان در دستور کار قرار گیرد این افتخارآفرینی‌ها چند برابر خواهد شد.علی بیروح (پرتاب نیزه)، سامان پاکیز (پرتاب دیسک)، مهدی اولاد و نورمحمد اروخی (پرتاب وزنه)، وحید علی نجیمی (دونده) و امیر خسروانی (پرش طول) و وحید نوری و محمدرضا خیرالله زاده (چودوکار) ورزشکاران اعزامی به توکیو هستند.



به رقابت خواهند پرداخت و تیم ملی ایران نیز با ترکیب کامل در هر ۲ بخش دختران و پسران به مصاف حریفان خواهد رفت. این تیم برای کسب آمادگی بیشتر هم اکنون در اردوی آماده‌سازی به سر می‌برد. در تیم دختران، استاد بین‌المللی وصال حامدی‌نیا، استاد بین‌المللی آناهیتا غلامی اورمی، صفورا قانع و طناز ازلی و در تیم پسران، استاد بین‌المللی مرصاد خدانشناس، خلیل موسوی، مهدی غلامی و امیرحسین کاشفی حضور دارند. در تمرین روز گذشته ملی‌پوشان که با اجرای مربی ارشد فیده امیررضا پوررضاعلی برگزار شد قواعد و تجارب مسابقات آنلاین بررسی شد و در ادامه، برخی طرح‌ها و مباحث استراتژیکی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۱ شماره: ۱۱۷۸



حالا وقت تغییر این قانون پد است

عرفان حاج‌بابایی

باشگاه های ایرانی باید بتوانند برای تقویت خود از نیروهای خارجی باکیفیت چه به عنوان مربی و چه به عنوان بازیکن بهره ببرند.

در ابتدای این فصل از رقابت های لیگ برتر بود که سازمان لیگ اعلام کرد باشگاه ها حق جذب بازیکن یا مربی خارجی ندارند و صرفا می توانند موجودی های فعلی خود را در تیم هایشان نگه دارند. این قانون برای این وضع شد تا باشگاه ها اسیر پرورنده های جدیدی در دادگاه های بین المللی نشوند و هزینه های مادی و معنوی سنگین تازه ای را به بدنه فوتبال ایران تزریق نکنند.

این تصمیم در کوتاه مدت توانست مانع از ایجاد پرورنده های جدید علیه فوتبال ایران در محاکم خارجی گردد اما اگر قرار باشد که ضعف های مدیریتی و حقوقی و مالی فوتبال ایران تا ابد پشت این قانون موقتی پنهان بماند، فوتبال ایران روز به روز از فضای جهانی فوتبال دور خواهد شد و ممکن است به جزیره ای تک افتاده تبدیل بشود.

طبعاً هیچکس مدافع حضور مربیان و بازیکنان بی کیفیت خارجی نیست اما در حال حاضر بهتر است که فدراسیون فوتبال باشگاه ها را ملزم به تقویت تبسم حقوقی و مدیریتی خود کند تا هر قراردادی را با بازیکنان یا مربیان امضا نکنند و در ضمن در صورت انعقاد قرارداد، به موقع به تعهدات مالی خود عمل کنند تا جلوی شکایات خارجی ها گرفته بشود. با این کار، امکان ورود چهره های خارجی دوباره امکان پذیر می شود و قطعاً باشگاه ها از این اتفاق سود خواهند کرد. ممنوع بودن حضور خارجی ها به معنای پاک کردن صورت مسئله است، نه رفع مشکل قراردادها و مطالبات آن ها.

در حال حاضر ایران ۳ نماینده در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا خواهد داشت.

نمایندگانی که باید مقابل رقبای تا دندان مسلح و قدرتمند به میدان بروند و اگر این قانون برداشته نشود تا ایرانی ها خود را تقویت کنند، عملاً یعنی سه باشگاه استقلال، پرسپولیس و تراکتور با دست خالی پا به میدان جنگ خواهند گذاشت. هر سه باشگاه در پست های مختلفی احتیاج به جذب بازیکنان جدید دارند و طبعاً اگر کمبودهای خود را با بازیکنان خوب خارجی پر کنند، می توانند با قدرت بیشتری در مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا حاضر بشوند.

البته لغو این قانون فقط به نمایندگان آسیایی سود نخواهد رساند بلکه سایر باشگاه های داخلی هم می توانند با جذب مهره های خارجی، به افزایش کیفیت تیم خود کمک کنند. با بازگشت دوباره بازیکنان و مربیان خارجی به چرخه لیگ برتر، قیمت های کاذب هم خواهد شکست و دیگر خبری از انحصار در جذب بازیکن و مربی نخواهد بود و از دل ایجاد چنین رقابت و قدرت انتخابی برای باشگاه ها، قطعاً فوتبالی با کیفیت هم زاده خواهد شد.

فوتبال پدیده ای جهانی و بهروز است و نمی توان آن را جزیره ای یا محلی اداره کرد. کاش این قانون بد هرچه زودتر لغو بشود.

فبر

اقدام معنوی پرتابگر طلایی ایران در پارالمپیک توکیو

پرتابگر طلایی ایران در پارالمپیک توکیو در اقدامی معنوی مدال زرین خود را به مقام معظم رهبری، مردم ایران و خانواده خود تقدیم کرد و گفت: رکورد پارالمپیک را دوباره می‌شکنم.

سعید افروز امروز (چهارشنبه) در نهمین روز بازی‌های پارالمپیک توکیو بعد از دستبازی به مدال طلای مسابقات پرتاب نیزه کلاس F۴۴ اظهار داشت: این مدال برای من خیلی مهم است، چون برای رسیدن به آن تلاش کردم. اعضای خانواده‌ام و مردم در این مدت برای من انرژی مثبت فرستادند و خوشحالم با شکستن رکورد جهان و پارالمپیک به مدال طلا رسیدم.

افروز در واکنش به اینکه در مهمترین رویدادی که در آن حضور یافت، صاحب طلای پارالمپیک شد، پارالمپیک بالاترین رویداد ورزشی معلولان است و بهترین‌های دنیا در آن شرکت می‌کنند. در گروه و کلاس ما هم امروز رکوردار جهان و رکوردار پارالمپیک حضور داشتند و کارم خیلی سخت بود. برای رسیدن به این آمادگی و رکورد خیلی سخت کار و تلاش کردم و خوشبختانه به هفتم رسیدم. وی یادآور شد: قبل از اینکه به توکیو بیایم و مدال بگیرم، مردم برای من انرژی مثبت می‌فرستادند و می‌گفتند حتی اگر مدال نگیری با حضور در پارالمپیک کار بزرگی کردی. با این اوصاف اطمینان دارم امروز با موفقیت من مردم خیلی خوشحال بوده و از عملکردم راضی هستند.

این پرتابگر نیزه ایران همچنین خاطر نشان کرد: بعد از موفقیت در توکیو خودم را برای درخشش در مسابقات جهانی، بازی‌های پارآسیایی و بعد از همه اینها پارالمپیک پاریس آماده می‌کنم. در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس بهتر از امروز ظاهر خواهم شد و رکورد پارالمپیک را دوباره می‌شکنم. از توکیو که برگردم دوباره سخت تمرین می‌کنم، چون برای نتیجه بهتر باید بیشتر تمرین کنم.وی یادآور شد: این مدال حاصل کار جمعی است. فقط از خدا کمک می‌خواستم و از او مدد می‌گرفتم و اطمینان داشتم او بهترین‌ها را برایم می‌خواهد.کاروان ایران در این دوره از بازی ها تاکنون ۱۵مدال (هشت طلا، ۶ نقره، یک برنز) در وزنه برداری،دوومیدانی، تیراندازی و جودو کسب کرد.کاروان پارالمپیک ایران در پانزدهمین دوره بازی‌ها با کسب ۲۴ نشان (هشت طلا، ۹ نقره و هفت برنز) در جایگاه پانزدهم ایستاد.شازندهمین دوره بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو از دوم شهریور ماه آغاز شد و کاروان ایران از بین یکصد سهمیه کسب شده با ۶۲ ورزشکار (۹ زن و ۵۳ مرد) در ۱۰ رشته جودو، قایقرانی، تکانودو، بسکتبال با ویلچر، دوچرخه‌سواری، والیبال نشسته، دوومیدانی، تیراندازی، تیروکمان و وزنه‌برداری در این رویداد حضور دارد.این رویداد چهاردهم شهریور به کار خود پایان می دهد.

دومین پیروزی تیم ملی فوتسال برابر بلاروس

تیم ملی فوتسال ایران توانست دومین دیدار تدارکاتی خود برابر بلاروس نیز با پیروزی پشت سر بگذارد.

تیم ملی فوتسال کشورمان امروز (سه شنبه) در چارچوب دومین دیدار تدارکاتی خود در کشور بلاروس به مصاف تیم ملی این کشور رفت و توانست با نتیجه پنج بر یک حریف خود را شکست دهد.

گل های ایران: فرهاد توکلی، سعیدعباسی (۲ گل) و مسلم اولادقباد(۲ گل)شاگردان سید محمد ناظم الشریعه روز گذشته در اولین دیدار دوستانه خود برابر بلاروس نیز توانست بودند با نتیجه ۸ بر ۲ پیروز شوند. تیم ایران در این روز ها خود را برای حضور قدرتمند در جام جهانی لیتوانی که از ۲۱ شهریورماه شروع خواهد شد، آماده می کنند. تیم فوتسال کشورمان در جام جهانی با تیم های سرستان، آژانتین و آمریکا هم‌گروه هستند. ایران در جام جهانی قبلی مقام سوم را بدست آورده بود.

اصحاب امتیاز ومدیرمسوول:
سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه:
سعیده محمد
ا تحریریه: مهدی محرری ، زهرا
جعفری ،سیدمحمدقیصری ،فاطمه
صغری حجازی امیری،محمودرضایی
اسازمان آگهی ها:مصطفی
عبدالمملکی
انشائی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای
خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷
اکد پستی ۴۳۷۵۳-۱۴۱۸۹
ا تلفن و نمابر:۰۶۶۵۲۳۲۰
اسازمان آگهی ها: ۰۶۶۵۲۳۲۰
اجاب: نگار نقش
ا توزیع: نشر گستر امروز

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

روزنامه

امام حسن علیه السلام:

إِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَ جَلَّ خَلَقَ شَهْرَ رَمَضانَ مِصْماراً لِيَخْلُقَهُ يَسْتَبِقُونَ فِيهِ بِطاعَتِهِ إِلى رِضاوانه، فَسَبَقَ فِيهِ قَوْمَ قَفْازُوا وَتَخَلَّفَ آخَرُونَ فَعِنايُوا

خدای متعال، ماه رمضان را به عنوان میدانی برای مسابقه آفریدگانش آفرید تا به وسیله فرمان برداری از خدا، به سوی رضای الهی سبقت بگیرند. گروهی پیش افتاده، برنده شدند و گروهی هم عقب مانده ، محروم گشتند.

کتاب من لا ینضره الفقیه ج ۲ ص ۱۷۴ ح ۲۰۵

محدث روز

دلار

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیبر ترکیه

سکه امامی

بهار آزادی

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمی

قیمت ارز و طلا

۲۷٫۳۱۰

۳۰٫۶۲۰

۳۷٫۳۰۰

۷٫۲۱۰

۲٫۲۴۰

۱۲٫۰۶۰٫۰۰۰

۱۱٫۵۲۰٫۰۰۰

۶٫۲۵۰٫۰۰۰

۲٫۹۱۰٫۰۰۰

۲٫۲۶۰٫۰۰۰

کارتون روز: پروانه ایزدخواست



وجود تریاک در یک «شربت گیاهی ضد کرونا» تأیید شد.

فناوری

«آدیسون» می‌گوید: اگر به منظومه شمسی نگاه کنید، همه سیارات در همان جهتی می‌چرخند که خورشید می‌چرخد، اما مدار این سیاره جدید چنان کج شده است که در واقع در جهت مخالف چرخش ستاره میزبان خود می‌چرخد.

با وجود این میزان از درجه حرارت که برای تبخیر بیشتر فلزات کافی است، ممکن است(TOI-۱۴۳۱b) مکان خوبی برای تعطیلات تابستانی به نظر نرسد، اما برای ستاره شناسان فرصتی مناسب برای درک بهتر حرکات و جو این گونه سیارات است.

احتمال ابتلای مجدد به کرونا چقدر است؟

پژوهشگران کمیته ساماندهی تحقیقات کووید-۱۹، کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید-۱۹ و دانشگاه علوم پزشکی اراک در یک گزاره‌برگ تحقیقاتی موضوع ابتلای مجدد به کووید- ۱۹ و دلایل آمار زیاد آن در ایران را مورد بررسی قرار دادند.

در ماه‌های گذشته بحث‌های متعددی در خصوص Reinfrction و ابتلای مجدد در بیماری کووید ۱۹ در جامعه علمی کشور به وجود آمده است. به نظر می‌رسد میزان کم و قابل مقایسه ابتلای مجدد به ویروس 2-SARS-Cov در مقایسه با سایر عوامل ویروسی تنفسی (در بازه زمانی حدود یک ساله) در بسیاری از کشورهای دنیا موضوعی حل شده وبر اساس بدیهیات علم ویروس‌شناسی نیز کاملا مورد انتظار است. ولی این موضوع در ایران همچنان مورد بحث است و عموما در مورد آن بزرگ‌گمایی می‌شود.

بر این اساس پژوهشگران کمیته ساماندهی تحقیقات کووید-۱۹، کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید-۱۹ و دانشگاه علوم پزشکی اراک در یک گزاره‌برگ تحقیقاتی موضوع ابتلای مجدد به کووید - ۱۹ را مورد بررسی قرار دادند.در این گزاره‌برگ عنوان شده که بر اساس شناخت ما از عوامل عفونی تنفسی ویروسی مثل آنفلوآنزا، ابار آنفلوآنزا، سایر کروناویروس‌های فصلی و … زمانی که انسان اولین‌بار با این ویروس‌ها مواجه می‌شوند، معمولا عفونت شدیدتری است و به واسطه آن یک ایمنی نسبی (نه مطلق) ایجاد می‌شود که طی مدت چندین‌ماهه و یا چندین ساله، اکثریت افراد را از عفونت مصون می‌دارد و بعد از چند سال هم اگر فرد دچار عفونت شد، با عفونت بدون علامت است یا خیلی خفیف. به همین دلیل ویروس- SARS-CoV-2 نیز از این مسئله مستثنی نیست و رفتارش دقیقا مشابه با سایر کروناویروس‌های تنفسی انسانی و دامی است. فقط در نبود یک ایمنی قبلی در جامعه، مدتی چولان داده تا همچون سایر ویروس‌ها به تعادل برسد. پژوهشگران این گزاره‌برگ با بررسی مقالات مختلف در این موضوع عنوان می‌کنند که علت وجود اعتقاد براسه به ابتلای مجدد، زیادتر از واقعیت در ایران این است که در اغلب (نه تمام) موارد، روش‌های آزمایشگاهی، CT و یا تشخیص بالینی در یکی از موارد اول یا دوم دچار اشتباه و مثبت کاذب بوده‌اند.این پژوهشگران می‌گویند: بسا ورود کووید-۱۹ نظام درمانی ما به یک‌باره با سیل عظیمی از نمونه‌ها جهت آزمایش مواجه شد. در هفته‌های نخست تنها چهار مرکز در کشور به تشخیص ویروس می‌پرداختند و پس از آن آزمایشگاه‌های مولکولی زیادی به طور انفجاری در کشور ایجاد شد، بسیاری از افراد از حوزه‌های تخصصی‌های غیر مرتبط آزمایشگاهی، بخش‌های تشخیص مولکولی و ویروس‌شناسی را راه‌اندازی کردند و برخی از حوزه‌های تحقیق وارد این حیطه شدند. توسعه کمی آزمایشگاه‌ها توسط افراد کم‌تجربه‌تر می‌تواند کیفیت را قربانی کند. حتی آزمایشگاه‌های تحت تصدی افراد مجرب هم با افزایش تعداد آزمایشات دچار افزایش خطا به طور تصاعدی می‌شود.

تعداد دانلود اپلیکیشنن پلی استیشن از مرز ۱۰۰ میلیون گذشت

درحالی‌که تنها ۵ ماه از عرضه کنسول پلی استیشن ۵ سونی می‌گذرد، رکورد ۱۰۰ میلیون بار دانلود برای اپلیکیشن پلی استیشن رقم خورده است. یکی از ابزار کاربردی برای دارندگان پلی استیشن ۴ و پلی استیشن ۵، اپلیکیشن پلی استیشن برای گوشی هوشمند و تبت است که امکان دسترسی سریع به برخی امکانات از جمله فهرست دوستان، دریافت و ارسال پیام، فهرست روفنی بازی‌ها و موارد دیگر را فراهم می‌سازد.

با به‌روزرسانی بزرگی که برای اپلیکیشن پلی استیشن صورت گرفت، محبوبیت آن در میان کاربران کنسول سونی افزایش یافت؛ به‌قدری که گفته می‌شود آمار دانلود آن از مرز ۱۰۰ میلیون بار گذشته است. این آیدیت، حدود ۶ ماه پیش یعنی چند روز قبل از عرضه کنسول نسل نهمی پلی استیشن منتشر شد و سونی از اپلیکیشن خود با تغییرات گسترده‌ای رونمایی کرد؛ تغییراتی که شامل ظاهر جدید و انقلابی رابط کاربری، امکان ایجاد گروه‌های ۱۵ نفره و ارسال و دریافت پیام صوتی و تجربه‌ای سریع‌تر و راحت‌تر می‌شد.باید گفت عرضه کنسول پلی استیشن ۵ نیز تأثیر مستقیمی بر افزایش محبوبیت اپلیکیشن پلی استیشن داشته است و انتظار می‌رود با گذشت زمان، تعداد دفعات دانلود این اپلیکیشن افزایش یابد. متأسفانه آماری ارائه نشده است که نوع کنسول بازی سونی را تفکیک کند؛ برای مثال توضیح بدهد که چند درصد از کاربران اپلیکیشن پلی استیشن دارای کنسول پلی استیشن ۵ هستند یا چند درصد از کاربران را دارندگان هر دو کنسول پلی استیشن ۴ و ۵ تشکیل می‌دهند.

یکی از مدیران تیم هوش مصنوعی گوگل استعفا داد

به‌دنبال اخراج جنجالی دو نفر از محققان ارشد هوش مصنوعی گوگل، استنقادات زیادی به این شرکت وارد شد. گفته می‌شود یکی از محققان برجسته‌ی گوگل تصمیم گرفته از این شرکت جدا شود.

به‌نظر می‌رسد مشکلات داخلی گوگل با تیم هوش مصنوعی‌اش همچنان ادامه دارد. به‌گزارش اندروید سنترال، مدتی پیش اخراج دو نفر از محققان ارشد گوگل در حوزه‌ی هوش مصنوعی با نام‌های تیمتین گیبرو و مارگارت میشل بسپار جنجالی شد.گوگل پس از زدکردن مقاله‌ای با محوریت انتقاد از تعدادی از سرویس‌های هوش مصنوعی استفاده‌شده در گوشی‌های اندرویدی، میشل را اخراج کرد. همچنین طبق گزارش‌ها، گوگل چند ماه بعد تصمیم گرفته گیبرو را اخراج کند که به‌شدت در حال حمایت از میشل بوده است. ظاهرا گوگل یکی دیگر از محققان هوش مصنوعی خود را از دست داده است و همین موضوع می‌تواند نشان‌دهنده‌ی خروج جمعی محققان هوش مصنوعی از گوگل باشد.

اعتراض هندی‌ها به همراهی تویتتر با سانسور تویت‌های انتقادی

کاربران شبکه‌های اجتماعی از تویتتر و دولت هند که در شرایط شیوع گسترده ویروس کرونا در این کشور به فکر سانسور تویتت‌های اعتراضی است، به شدت انتقاد کرده اند.

به نقل از رویترز، دولت هند سه روز پیش از تویتتر خواست تا دهها تویتت را از این شبکه اجتماعی حذف کند. علت این مساله محتوای انتقادی تویتت‌های یادشده در مورد مدیریت مقابله با ویروس کرونا توسط مقامات هندی بوده‌است. دامنه درخواست برای سانسور تویتتر در هند تا بدان حد بالا گرفت که حتی تویتت‌های برخی نمایندگان پارلمان این کشور نیز از شبکه اجتماعی مذکور حذف شد. تویتتر با اکثر این درخواست‌ها موافقت کرده و این مساله واکنش خشم آلود هزاران کاربر شبکه‌های اجتماعی را به همراه داشته که منتقدند دولت هند نباید بر روی مهار ویروس کرونا تمرکز کند و نه مقابله با منتقدان خود.بر اساس اطلاعاتی که تویتتر در این زمینه در اختیار محققان دانشگاه هاروارد گذاشته‌است، در روز ۲۳ آوریل یعنی چهار روز پیش ۲۱ تویتت انتقادی از دولت هند پاک شده‌اند که برخی از آنها متعلق به روانت ردی نماینده پارلمان، مولوی گاتاک از مسئولان محلی ایالت بنگال غربی و یک فیلم ساز هندی به نام آویناش داس بوده‌اند.

دولت هند برای توجیه این اقدام خود به قانون فناوری اطلاعات این کشور که در سال ۲۰۰۰ تصویب شده، متوسل شده‌است. بر اساس این قانون دولت هند برای حفظ نظم عمومی، حاکمیت و تمامیت ارضی هند قصد دارد محتوای مدنظر خود را بلوکه کند.اما منتقدان می‌گویند اعتراض به شیوه ضعیف مدیریت بیماری کرونا در هند چگونه می‌تواند حاکمیت و تمامیت ارضی هند را به خطر بیندازد؟ دولت هند قبلا از این قانون برای توجیه بلوکه کردن تویتت‌های انتقادی در مورد سرکوب کشورزان معترض هندی و نیز مسدودکردن تیک تاک و ۵۸ اپلیکیشن دیگر چینی پس از درگیری مرزی با این کشور استفاده کرده‌است.

۵ میلیون آمریکایی دز دوم واکسن کرونا را دریافت نکردند

براساس آخرین داده‌های مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده، میلیون‌ها آمریکایی نتوانسته‌اند به موقع دز دوم واکسن کوید ۱۹ را تزریق کنند و تعداد آنها در حال افزایش است.

براساس آخرین داده‌های مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده (CDC)، میلیون‌ها آمریکایی نتوانسته‌اند به موقع دز دوم واکسن کوید ۱۹ را تزریق کنند و تعداد آنها در حال افزایش است. ۵ میلیون نفر، یا ۸ درصد از جمعیت که واکسن کووید ۱۹ خود را دریافت کرده‌اند، دز دوم را از دست داده‌اند. نیویورک تایمز گزارش داد این میزان بیش از دو برابر میزان افرادی است که در چند هفته اول کمپین ملی واکسیناسیون شده‌اند. برخی از کسانی که دومین دز خود را دریافت نکرده‌اند، گفتند نگران عوارض جانبی احتمالی آن هستند که گه‌گاه موجب تجربه علائمی مشابه با آنفلوآنزا در افراد می‌شود. سایر افراد هم ادعا کرده‌اند احساس می‌کنند با همان یک دوز از مسمویت کافی در برابر این بیماری برخوردار هستند.

براساس داده‌های مرکز کنترل و پیشگیری از امراض آمریکا، ۴۰ میلیون نفر نخستین دز خود واکسن را بین ۱۴ دسامبر و ۱۴ فوریه دریافت کرده‌اند. داده‌ها نشان می‌دهد که ۸.۶ درصد واکسینه شده‌ها فاصله زمانی توصیه شده بین دزها (۲۱ روز برای فایزر و ۲۸ روز برای مدرنا) را از دست داده‌اند. دلایل پشت از دست رفتن دزها متفاوت است.به گزارش نیویورک‌تایمز مشکلات در حمل و نقل و یا لغو قرار‌های موعود برای دریافت دوز دوم واکسن باعث شد مردم برای گرفتن دومین دز با مشکل مواجه شوند.

به گفته نیویورک تایمز، شواهد عظیم جمع آوری شده در آزمایشات و کارزارها نشان می‌دهد که دز دوم برای تقویت ایمنی واکسینه شده بسیار مهم است و یکبار تزریق تنها می‌تواند محافظت جزئی در برابر کووید ۱۹ را ایجاد کند.پل آرفیت، استناد دانشگاه پنسیلوانیا و عضو هیئت مشاوره واکسن سازمان غذا و دارو اظهار داشت: «بسیار نگران هستم، زیرا افراد به این دز دوم نیاز دارند.»

کشف یک سیاره جهنمی داغ‌تر از گدازه مذاب!

ستاره‌شناسان یک سیاره جهنمی داغ‌تر از گدازه مذاب موسوم به «TOI-۱۴۳1b» را کشف کردند که اغلب فلزات در آن ذوب می‌شوند.

به نقل از آی‌آی، یک گروه بین‌المللی از ستاره‌شناسان به سرپرستی «برت آدیسون» اخترفیزیکدان مرکز اخترفیزیک دانشگاه «ساوترن کوزینلند» یک سیاره جدیدی به نام «TOI-۱۴۳۱b» را کشف کرده‌اند که آنچنان داغ است که حتی از گدازه‌های مذاب نیز داغ‌تر گزارش شده است.

سیاره «TOI-۱۴۳۱b» برای اولین بار در اواخر سال ۲۰۱۹ توسط ماهواره «تس» (TESS) ناسا به عنوان یک سیاره احتمالی رصد شد. سپس مشاهدات بعدی به دانشمندان کمک کرد تا وجود این سیاره را تأیید کنند.

این جهان تازه کشف شده که با نام «۵b-MASCARA» نیز شناخته می‌شود، در فاصله ۴۹۰ سال نوری از سیاره ما واقع شده است و بسیار بزرگ است و جرم آن سه برابر سیاره مشتری است.

این سیاره آنچنان به خورشید درخشان و داغ خود نزدیک است که مدار گردش آن دو و نیم روز است و رسماً در میان داغ‌ترین سیارات کشف شده قرار دارد. دما در این سیاره به حدی است که اکثر فلزات در آن بخار می‌شوند و در واقع «TOI-۱۴۳۱b»حتی از بعضی از ستاره‌های کوتوله قرمز که کوچکترین، جالب‌ترین و رایج‌ترین نوع ستارگان هستند نیز داغ‌تر است. چنین مکان‌های داغی با اصطلاح «مشتری‌های داغ»(ultra-hot jupiters) شناخته می‌شوند و بسیار نادر هستند. دکتر «برت آدیسون» که رهبری این مطالعه را بر عهده داشت، سیاره «TOI-۱۴۳۱b» را «یک جهان جهنمی» توصیف کرده‌است.وی می‌گوید: در مورد میزان داغ بودن این سیاره باید گفت که این سیاره داغ‌تر از نقطه ذوب اکثر فلزات و گرم‌تر از گدازه‌های مذاب است. در واقع دمای این سیاره در روز گرم‌تر از ۴۰ درصد از ستاره‌های موجود در کهکشان راه شیری است. دمای این سیاره به دمای گدازه‌های خروجی از آگزوز موشک‌ها نزدیک است.حقایق دیگری نیز وجود دارد که سیاره «TOI-۱۴۳۱b» را، حتی بیش از این جالب می‌کند، مانند این واقعیت که مدار آن برگشتی است. مدار برگشتی به زمانی گفته می‌شود که به نظر می‌رسد یک سیاره در مدار خود رو به عقب می‌چرخد.

آیا آمریکادارای آزادترین اینترنت است؟

است؟ آیا آمریکا دارای آزاد ترین اینترنت است؟

وقتی نحوه حضور در اینترنت ملاک تشخیص سرپرست فاقد صلاحیت از نگهداری از کودک است

در این باره با سلمان کونانی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی صحبت کردیم. او گفت که براساس قوانین آمریکا، نحوه حضور در اینترنت حتی ملاک تشخیص سرپرست فاقد صلاحیت است.

وی توضیح داد، ایالات متحده و کره جنوبی کشورهایی هستند که شهروندان آن‌ها برای استفاده از فضای مجازی نیاز به یک ملی دیجیتال دارند.

وی ادامه داد: این کد، در واقع مجوزی است که شهروندان فقط با استفاده از آن می‌توانند وارد این فضا شوند و البته ابزاری است که دولت به وسیله آن، امکان نظارت بر تمامی فعالیت‌های سایبری کاربر را دارد. رمز نگاری و تحلیل محتوای آنلاین از دیگر ابزار اعمال حاکمیت بر فضای مجازی هستند.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: بسیاری از کاربران آمریکایی پیش از استفاده از فضای وب باید چهره نگاری شوند و این امر به خصوص در مورد کودکان و نوجوانان با جدیت بیشتری دنبال می‌شود.

کونانی توضیح داد، ایالات متحده هم رمز نگاری و تحلیل محتوای آنلاین به عنوان ابزاری برای اعمال حاکمیت بر فضای مجازی استفاده می‌کند. آنها از همین روش برای تشخیص سرپرستان فاقد صلاحیت هم استفاده می‌کنند. برای احراز این موضوع که آیا سرپرست کودک دارا یا فاقد صلاحیت نگهداری از کودک است، ابتدا سیستم‌های هوشمند، گزارش تخلف را به شوراباری ایالت ارسال می‌کنند، در کشورایاری ایالت پس از بررسی گزارش تخلف، در صورت احراز تخلف فرآیند سلب حضانت دنبال خواهد شد.

از تزریق آب مقطر نا داروی ضد چروک به جای واکسن فایزر



به گفته رسانه‌های آمریکایی شرکت فایزر روز چهارشنبه تأیید کرد که دزهای مشکوک واکسن ویروس کرونا که در مکزیک و لهستان کشف و ضبط شده، جعلی است و محصول این شرکت نیست. در یک گزارش در وال استریت ژورنال آمده است که در یک کلینیک در مکزیک حدود ۸۰نفر دز جعلی واکسن فایزر دریافت کرده‌اند که به نظر می‌رسید از نظر جسمی بی ضرر بوده اما واکسن کرونا نبوده و هیچ گونه محافظتی در برابر بیماری کرونا ندارد. افرادی که واکسن تقلبی دریافت کردند به ازای هر دز هزار دلار پرداخت کردند!

❖ تأیید تزریق واکسن جعلی توسط وزارت بهداشت مکزیک

هوگو لوپز گاتال، معاون وزیر بهداشت مکزیک کشف واکسن‌های جعلی کووید را که در مکزیک در فروش می‌رسد تأیید کرد و گفت: واکسن‌ها نه تنها جعلی هستند، بلکه با قیمت بسیار گزاف به فروش می‌رسند. در همین راستا سخنگوی شرکت فایزر نیز یادآور شد، سهولت در تجارت الکترونیکی و ناشناس بودن بستر اینترنت منجر به فروش واکسن‌های جعلی شده است.

❖ محتوای کرم ضد چروک در قالب واکسن کرونا

واکسن جعلی که در لهستان نیز کشف شده شرایط عجیب‌تری دارد؛ شرکت فایزر اعلام کرد، مایعات موجود در ویال‌های توقیف‌شده در لهستان یک ماده آرایشی بوده که گمان می‌رود کرم ضد چروک باشد.

❖ **عرضه بسپار مصنوعی واکسن کرونا و شیوع بیشتر همه‌گیری در هفته‌های اخیر فرصتی مناسب را برای کلاهبرداران فراهم کرده تا با ارائه واکسن جعلی سلامت مردم را به مخاطره بیندازند.**

عصر هوش مصنوعی و اهداف جدید شرکت‌ها

توانایی ساده و مؤثر سازی تراکنش‌های هزینه را داشته باشد، با فراگیر شدن قراردادهای هوشمند، نقش سنتی مدیریتی نیروهای انسانی کاملاً حذف می‌شود. برای مثال وقتی به الکسا می‌گوییم «مقدار بیشتری غذای سگ سفارش بده» زنجیره‌ای از فعالیت‌ها شروع می‌شود و چند ساعت بعد، سفارش را دریافت می‌کنیم. در این پروسه هیچ نیروی انسانی دخالت نداشته است. یک شرکت واحد این پروسه را هماهنگ کرده است. اما افراد ثالثی نیز در آن حضور دارند (مثل تولیدکنندگان غذای سگ، تحویل‌دهندگان). گروه ثالث نیز فعالیت‌های خود را با آمازون هماهنگ و یکپارچه کرده‌اند.

استدلال هماهنگ‌سازی، به معنی نرسدن سزای تراکنش‌ها و تبادل‌ات و باهدف افزایش کارایی آن‌ها است. اما آیا این استدلال، علت واقعی وجود شرکت‌ها است؟ جولیان بیرکینشاسو، استاد استراتژی و کارآفرینی دانشکده‌ی بازرگانی لندن، در یکی از مقالات جدید خود توضیح می‌دهد که با در نظر گرفتن نقش کامپیوترها به‌عنوان تسهیل‌کنندگان تراکنش‌ها و تبادل‌ات، حالا نگاه‌ها در چهار حوزه نقش منحصربه‌فردی به عهده‌دارند.

در حال حاضر شرکت‌ها باید از منابع سابق خود، حداکثر بهره‌برداری را بکنند تا سود به دست آورند. درعین‌حال آن‌ها باید به دنبال منابع جدید «مزیت» باشند، تا از حیات و بقای آتی خود مطمئن شوند. برقراری تعادل بین این دو فعالیت، کمی عجیب به نظر می‌رسد. درواقع شرکت‌ها باید بین «بهره‌برداری» و «کشف» تعادل برقرار کنند.

هوش مصنوعی با راهکارهایی نظیر اتوماسیون پروسه‌ها، بهبود روش‌های حل مسئله و تضمین کیفیت، به شرکت‌ها کمک می‌کند از منابع سودآور فعلی خود بهتر استفاده کنند. به‌علاوه هوش مصنوعی می‌تواند در جستجوی منابع جدید سودآور هم باشد. مثال معروف این قضیه، Alpha است. این برنامه کامپیوتری، استراتژی برنده‌ای را ارائه داد که هیچ بازیکن انسانی تاکنون به آن دست نیافته بود. حالا کامپیوترها قطعات موسیقی می‌نویسند و مناظری شبیه به نقاشی‌های پیکاسو را نقاشی می‌کنند.

در حالی که جهان با شیوع بیشتر همه‌گیری کرونا دست و پنجه نرم می‌کند و در تلاش است تا با واکسیناسیون بحران کرونا را کنترل کند، تزریق آب‌مقطر و داروهای عجیب به جای واکسن فایزر باعث اعتراض شهروندان در چند کشور شده است.

آمارها حاکی است تاکنون بیش از ۹۱۹ میلیون دز واکسن کرونا در نقاط مختلف جهان تزریق شده است(بطور متوسط ۱۲ دوز برای هر ۱۰۰ نفر) و بیشتر این موارد عمدتاً مربوط به کشورهای ثروتمند بوده است، در حالی که اتحادیه اروپا تلاش می‌کند تاخیر خود را در زمینه واکسیناسیون جبران کند، اما تاکنون کمتر از ۱۰ درصد از جمعیت اتحادیه اروپا واکسینه شدند.

❖ تزریق سرم به جای واکسن فایزر در فرانسه

براساس خبر منتشر شده از سوی وبسایت «francetvinfo»، صد و چهل نفر از دریافت‌کنندگان واکسن فایزر، جای واکسن آب مقطر دریافت کردند! این تخلف در شهر اپرانی، شمال شرقی فرانسه رخ داده است. در نخستین روز افتتاحیه مرکز واکسیناسیون به دستگشایان دریافت واکسن، سرم فیزیولوژیکی تزریق شد. شهروندانی که واکسن آب مقطر دریافت کردند در گفت‌وگو با رسانه‌ها متذکر شدند که آنها با اطمینان به دولت برای دریافت واکسن اقدام کردند و تزریق آب مقطر جای واکسن کرونا افتضاحیست که هیچ توجیهی ندارد.